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„Veselības 
apļi “

9. lpp

„Jauniešu 
gada balva” 

5. lpp

Pirmo reizi novadā – Uzņēmēju brokastis 

26. martā Ķekavā, Doles Tautas namā, uz tikšanos pulcējās vairāk nekā 40 novada uzņēmēju, domes un pašvaldības 
pārstāvji, lai pārrunātu turpmāko sadarbību. Pasākuma „Uzņēmēju brokastis” dalībnieki atzinīgi novērtēja ieceri 
regulāri tikties un neformālā gaisotnē izrunāt jautājumus, kas ir būtiski abām pusēm. Tāpat uzņēmēji bija gandarīti 

par tikšanās laikā saņemto informāciju, kā arī jauniegūtajiem biznesa kontaktiem.
Turpinājums 3. lpp.

Uzņēmēju brokastis Doles Tautas namā

Šogad Lielā talka norisināsies 26. aprīlī, un īpašs uzsvars 
likts tieši uz vides izglītību, tāpēc visi, kas vēlas dzīvot 
sakoptā un tīrā vidē, aicināti rādīt labu piemēru apkārtē-

jiem un kvalitatīvi pavadīt sestdienu brīvā dabā.

Ķekavas novada pašvaldība aicina iedzīvotājus aktīvi piedalīties 
Lielajā talkā kopā ar ģimeni, draugiem un kolēģiem. 

Apskatīt visas talkošanas vietas var interneta vietnē www.talkas.lv  
kopējā talkas kartē. Turpat tās var arī reģistrēt, lai reģionu koor-
dinatori varētu izvietot atkritumu maisus pie katras no talkoša-
nas vietām. 

Par Lielās talkas atkritumu maisu savākšanu un izvešanu atbil-

dīga ir attiecīgā pašvaldība. Talkas laikā piepildītie maisi jāatstāj 
tikai reģistrētajā talkas vietā un par to atrašanās vietu jāinformē 
talkas atbildīgā persona. Ja nav pieejams internets, par piesārņo-
tajām vietām var informēt Ķekavas novada koordinatori Sigitu 
Variku pa tālr. 67847167 vai 26417724.

Lielā talka dod iespēju iepazīt savu novadu, veikt patiesi labu 
darbu un saturīgi pavadīt laiku brīvā dabā. 

Atgādinām, ka pašvaldība izsniegs krāsainos talkas maisus un 
organizēs atkritumu izvešanu tikai no reģistrētajām talkas vietām, 
kas nav privātīpašums, – par privātās teritorijās savākto atkritumu 
izvešanu jārūpējas pašiem!

Alise Patmalniece

BALOŽOS
21. aprīlī plkst. 16 Baložu kultūras namā
Izrāžu apvienības „PANNA” izrāde „Līgavai-
nis”, kuras laikā Lauris Dzelzītis meklēs ideālo 
 līgavu Baložos. Biļetes – Baložu kultūras nama 
kasē un visās „Biļešu Paradīzes” kasēs Latvijā

15.–30. aprīlī 
Baložu pilsētas bibliotēkā
Izstāde „Raiba, raiba Lieldieniņa” (bērniem)

15. aprīlī plkst. 15 
Baložu pilsētas bibliotēkā
Gatavojam Lieldienu rotājumus – radošā 
darbnīca bērniem

DAUGMALĒ
10. aprīlī plkst. 16 Daugmales radošajās 
darbnīcās, mājā „Salnas”
Nodarbības visiem interesentiem „Mūsu 
Lieldienu galds” 

14.–22. aprīlī 
Daugmales pagasta bibliotēkā
Izstāde „Nāc nākdama, Lieldieniņa”

20. aprīlī 
Daugmales multifunkcionālajā centrā
Lieldienu pasākums – plkst. 12.30 amatieru 
teātra izrāde „Nāk palīdzība” un plkst. 13.30 
Lieldienu aktivitātes svaigā gaisā pie 
Daugmales pamatskolas.

ĶEKAVĀ
13. aprīlī plkst. 16 Doles Tautas namā
Tautas dziesmu koncerts „Nāc, Lieldiena, 
pār augstu kalnu”. Piedalās bērnu vokālie 
ansambļi „Cīrulītis” (vad. M. Ikasa un L. Sa-
veļjeva), „Kamoliņš” (vad. D. Bula) un privāt-
skolas „Gaismas tilts 97” vokālais ansamblis 
(vad. I. Millere). Ieeja bez maksas.

17.–24. aprīlī 
Ķekavas pagasta bibliotēkā
Izstāde „Lieldieniņa braukšus brauca”

KATLAKALNĀ
21. aprīlī plkst. 12 
Katlakalna Tautas namā
Zaķa Garauša Lieldienu lustes Katlakalnā – 
muzikāla izrāde ģimenēm „Mūsu Pifs“, Zaķa 
Garauša draugu koncerts, radošās darbnī-
cas, jestras olu kaujas, tradicionālā Lieldie-
nu zupa Katlakalna Tautas nama pagalmā. 
Līdzi ņemiet krāsotas olas, radus, draugus, 
kaimiņus!

19.–22. aprīlī Katlakalna bibliotēkā
Izstāde „Nāc nākdama, Liela diena, visi bēr-
ni tevi gaida” 

MELLUPOS UN PLAKANCIEMĀ
12. aprīlī plkst.  14.30–17.00 sociālajā 
centrā Mellupos
Lieldienu pasākums – Lieldienu rotaļas, olu 
krāsošana, dažādu našķu baudīšana, ozola 
stādīšana, zīmējumu konkurss bērniem. 
Aicināts ikviens Plakanciema un Mellupu 
iedzīvotājs, līdz ņemot labu garastāvokli un 
mazu cienastu.

Lielā talka 26. aprīlī
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BALOŽOS
• Pavasara tirgus 
31. maijā plkst. 11.00–18.00 
laukumā pie Baložu pilsētas kultūras 
nama
• Annas dienas tirgus novada svētku 
ietvaros
25. jūlijā plkst. 15.00–22.00 
Titurgā, Lakstīgalu ielā 2/4
• Ražas svētku tirgus 
20. septembrī plkst. 8.00–15.00 
laukumā pie Baložu pilsētas kultūras 
nama

ĶEKAVĀ, laukumā pie Doles Tautas 
nama un Skolas ielā
• Lieldienu tirgus 
20. aprīlī plkst. 8.00–15.00 
• Pavasara stādu tirgus 
18. maijā plkst. 8.00–15.00 
• Pirmsjāņu tirgus 
15. jūnijā plkst. 8.00–15.00 
• Ķekavas novada svētku tirgus 
26. jūlijā plkst. 8.00–15.00 
(laukumā pie sporta kluba „Bultas” un uz 
ceļa V6 – putnu fabrika „Ķekava”) 
• Pirmsskolas tirgus 
24. augustā plkst. 8.00–15.00 
• Ražas svētku un lauku labumu tirgus 
28. septembrī plkst. 8.00–15.00
• Rudens dižķirbja tirgus 
26. oktobrī plkst. 8.00–15.00 

Doles-Ķekavas ev. lut. baznīcā
• Zaļajā ceturtdienā, 17. aprīlī, plkst.  19.00; 
dievkalpojumā dziedās draudzes ansamblis
• Lielajā piektdienā, 18. aprīlī, plkst. 10.00; 
dziedās draudzes ansamblis
• Lielajā piektdienā, 18. aprīlī, plkst. 18.00–
18.30 – pulcēšanās baznīcā, 18.30 – Krusta 
ceļa sākums
• Klusajā sestdienā, 19. aprīlī, plkst. 23.00 – 
nakts dievkalpojums „No tumsas – gaismā”; 
dziedās draudzes ansamblis
• Lieldienās, 20. aprīlī, plkst.  10.00; 
dievkalpojumu kuplinās draudzes ansamblis.

Katoļu draudzē 
Doles-Ķekavas ev. lut. baznīcā
• Lieldienās, 20. aprīlī, plkst. 14.00

Katlakalna ev. lut. baznīcā
• Pūpolsvētdienā, 13. aprīlī, plkst.10.00
• Zaļajā ceturtdienā, 17. aprīlī, plkst. 18.00
• Lielajā piektdienā, 18. aprīlī, plkst. 10.00
• Klusajā sestdienā, 19. aprīlī, plkst. 22.30  
(Lieldienu pusnakts dievkalpojums)
• Lieldienās, 20. aprīlī, plkst. 10.00
• Otrajās Lieldienās, 21. aprīlī, plkst. 10.00

Pareizticīgiem kristiešiem! 
(Baložos, Jaunatnes ielā 1, aktu zālē)
• 19.  aprīlī plkst.18.00 Kristus Augšāmcelša-
nās svētku priekšvakarā – Lieldienu olu, 
kuliča un pashas iesvētīšana. 
• 20. aprīlī plkst.18.30 – Lieldienu dievkalpojums

Konfesionāli luteriskajā baznīcā
(Odukalnā, Saules ielā)
• Zaļajā ceturtdienā, 17. aprīlī, plkst. 19.00
• Lielajā piektdienā, 18. aprīlī, plkst. 11.00
• Lieldienās, 20. aprīlī, plkst. 11.00 
Iknedēļas dievkalpojumi svētdienās plkst. 11.00

Laiks, kad mostas zeme. Laiks, kad ielaist sevī 
jaunas domas un apņemties sasniegt jaunas virsotnes.

Aicināts piedalīties ikviens ticīgais 
neatkarīgi no draudzes piederības. 
Centīsimies dziļāk izprast Kristus 

Golgātas ceļa jēgu, ieklausoties Dieva 
Vārdā un pievienojoties lūgšanām par 
Ķekavu un tās iedzīvotājiem.

Paredzētais maršruts: Doles-Ķekavas ev.  
lut. baznīca – Ķekavas sākumskola – Brāļu 
kapi – Ķekavas kapi – Ķekavas vidusskola –  
Ķekavas kultūras nams – Ķekavas ambu-
lance – Ķekavas novada dome – Ķekavas 
sociālās aprūpes centrs – pirmsskolas iz-
glītības iestāde „Ieviņa” (cauri parkam, 

pa Nākotnes ielu) – privātā pamatskola 
„Gaismas tilts 97” –  Jaunā sākumskola –  
Ķekavas mūzikas skola – Doles Tautas 
nams – Doles-Ķekavas ev. lut. baznīca.

Ja nav iespēju noiet visu Krusta ceļu, va-
rat pievienoties kādā no ceļa posmiem.

,,Dieva Tā Kunga Gars ir pār 
mani, jo Tas Kungs mani 
svaidījis sludināt nelaimī-

gajiem prieka vēsti, mani sūtījis dzie-
dināt sagrauztas sirdis, pasludināt ap-
cietinātiem atsvabināšanu un saistītiem 
pilnīgu brīvību.”  (Jesajas 61:1)

Pravietis Jesaja caur laikiem šodien uz-
runā mūs un pasludina prieka vēsti. Jēzus 
Kristus augšāmcelšanās ir šīs vēsts piepil-
dījums.

Vai cilvēki tic šai vēstij? Jēzus saka: „Kā 
jūs varat kļūt ticīgi, cits no cita godu pie-
ņemdami, bet nemeklēdami godu, kas nāk 
no vienīgā Dieva?” (Jāņa ev. 5:44)

Jēzus aicina meklēt godu un mierināju-
mu Dievā. Šodienas apstākļos, kur valda 
cilvēku ambīcijas un varaskāre, mums jā-

meklē drošība Dieva vārdos.
Jēzus saka: „To visu Es esmu runājis uz 

jums, lai jums miers būtu Manī. Pasaulē 
jums ir bēdas; bet turiet drošu prātu, Es 
pasauli esmu uzvarējis!” (Jāņa ev. 16:33)

Jēzus Kristus ir augšāmcēlies! Lai šie pa-
tiesie vārdi iemājo katra cilvēka sirdī un 
dod mieru. Priecīgas Lieldienas!

Arnis Eltermanis, 
Doles-Ķekavas ev. lut. draudzes mācītājs 

Māris Ziemelis, 
Katlakalna ev. lut. draudzes mācītājs

Krišjānis Dambergs, Rīgas Sv. Alberta 
un Ķekavas katoļu draudzes prāvests

Ilārs Plūme, Augsburgas ticības apliecī-
bas Ķekavas luterāņu draudzes mācītājs 

Oļegs Peļevins, 
Rīgas Erceņģeļa Mihaila baznīcas un 

Baložu Dievmātes Bogoļubskas ikonas 
pareizticīgo draudzes pārzinis virspriesteris 

Gadatirgi  
2014. gadā

Lieldienu šūpoles 

Dievkalpojumi Lieldienu laikā

Mācītāju apsveikums Lieldienās

„Nevienam nav lielākas mīlestības kā šī, ja kāds savu dzīvību atdod par saviem draugiem.” (Jņ. 15:13)

KRUSTA CEĻŠ ĶEKAVĀ LIELAJĀ PIEKTDIENĀ,18. APRĪLĪ
Pulcēšanās plkst. 18.00–18.30 Doles-Ķekavas ev. lut. baznīcā, 

laiks individuālām lūgšanām, plkst. 18.30 – Krusta ceļa sākums

Ķekavas novada domes vārdā
domes priekšsēdētājs Valts Variks

Priecīgas Lieldienas!

ĶEKAVĀ
• Ābeļdārzā pie vecās sākumskolas
• Pie daudzdzīvokļu mājas 
Nākotnes ielā 36, k.14
• Pļaviņā aiz daudzdzīvokļu mājas 
Gaismas ielā 19, k.13
• Pļaviņā pie daudzdzīvokļu mājas 
Gaismas ielā 19, k.11
• Pie ugunskura vietas aiz Dzirnavu estrādes
KATLAKALNĀ
• Pie Katlakalna Tautas nama
• Atpūtas vietā  „Kaļķīši”, pie Daugavas
BALOŽOS
• Titurgā, Zaļās ielas galā
• Titurgas ezera krastā
• Ezera ielas malā pie Titurgas ezera
VALDLAUČOS
• Mežiņā pie Meistaru ielas
DAUGMALĒ
• Laukumā pie daudzdzīvokļu mājas 
„Vārpas”
• Laukumā pie daudzdzīvokļu mājas „Atvari”



Īsumā
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Turpinājums no 1. lpp.
Uzņēmēju brokastis atklāja Ķekavas no-

vada domes priekšsēdētājs Valts Variks, savā 
uzrunā uzsverot to, ka gan pašvaldībai, gan 
uzņēmējiem lielākoties ir viens kopīgs mēr-
ķis – veiksmīgi attīstīt novadu. „Mēs esam 
ieinteresēti uzņēmējdarbības izaugsmē, 
 jo tā nodrošina gan jaunas darbavie-
tas novada iedzīvotājiem, gan ceļ vis-
pārējo dzīves līmeni. Mēs esam gatavi 
savu iespēju robežās uzņēmējus atbalstīt 
un veidot atvērtu dialogu, pārrunu ceļā 
meklējot ilgtermiņa risinājumus,” atzina  
V. Variks.

Lai veicinātu pašvaldības un uzņēmēju 
dialogu, Ķekavas novada pašvaldībā ir no-
teikta īpaša kontaktpersona sadarbībai ar 
uzņēmējiem, kuras uzdevums ir būt starp-
niekam starp uzņēmējiem un pašvaldību 
un veicināt uzņēmējiem aktuālas infor-
mācijas savlaicīgu apriti (Kristīne Krauze, 

tālr. 67847157, 29374340, e-pasts: kristine.
krauze@kekava.lv).

Tikšanās laikā tika diskutēts arī par vienu  
no šobrīd aktuālākajiem sadarbības projek-
tiem, proti, skolēnu nodarbinātību vasaras 
mēnešos. Novada uzņēmēji tiek aicināti 
piedāvāt iespēju jauniešiem gūt pirmās reā-
la darba iemaņas, turpretī pašvaldība gatava 
sniegt finansiālu atbalstu. Pašlaik projekta īs-
tenošanas mehānisms ir izstrādes stadijā, tā-
dēļ uzņēmēji tika aicināti izteikt ierosināju-

mus, lai šo projektu varētu veiksmīgi īstenot.
Arī turpmāk Ķekavas novada pašvaldība  

plāno stiprināt sadarbību ar uzņēmējiem, 
īstenojot kopīgus projektus, rīkojot tikša-
nās ar speciālistiem, kā arī sniedzot ne-
pieciešamo informāciju un atbalstu savas 
kompetences ietvaros. Uzņēmēju brokas-
tīs tika panākta vienošanās nākamajās tik-
šanās reizēs diskutēt par uzņēmēju pašu 
ierosinātiem jautājumiem. 

Inga Auziņa

Pirmo reizi novadā – Uzņēmēju brokastis

Uzņēmēju brokastis Doles Tautas namā

20.  martā Doles Tautas namā 
norisinājās konsultācijas 
nevalstisko organizāciju 

(NVO) projektu konkursa pretenden-
tiem, un tajās piedalījās vairāk nekā des-
mit pārstāvju no dažādām biedrībām.

Ķekavas novada pašvaldības Attīstības 
daļas vadītājs Māris Ozoliņš dalībniekiem 
sniedza visu nepieciešamo informāciju par 
konkursa nolikumu, pieteikuma veidlapas 
aizpildīšanu un atbildēja uz jautājumiem.

Tie, kuriem nebija iespēju apmeklēt šo 
konsultāciju, bet ir nepieciešama papildu 
informācija, var pieteikties individuāli, zva-
not pa tālruni 67847163 vai sūtot e-pastu 
uz adresi agita.eizenberga@kekava.lv.  

Atgādinām, ka projekta pieteikumus var 
iesniegt līdz 14. aprīļa plkst. 17.00 Ķekavas 
novada pašvaldības Attīstības daļā per-
sonīgi vai pa pastu. Projektu īstenošanai 
pašvaldība var piešķirt līdzfinansējumu 
līdz 2200 eiro. 

Projekta pieteikumus var iesniegt pre-
tendenti, ja to juridiskā adrese atrodas un 
projekta plānotās aktivitātes notiks Ķeka-
vas novadā un ja ieguvēji no projekta īste-
nošanas būs novada iedzīvotāji.

Projektu konkursa nolikums un pietei-
kuma veidlapa ir pieejama pašvaldības 
interneta vietnē www.kekavasnovads.lv, 
kā arī Ķekavas novada pašvaldībā Ķekavā, 
Gaismas ielā 19, k.9, 14. kabinetā. 

Inga Auziņa

Konsultē NVO par projektu pieteikumiem

Pēc iepirkuma konkursa procedū-
ras īstenošanas parakstīts līgums 
ar AS „Siguldas Būvmeistars” par 

ūdensvada un kanalizācijas tīklu izbū-
vi ciematā Ziedonis Eiropas Savienības 
(ES) Kohēzijas fonda projekta „Ūdens-
saimniecības pakalpojumu attīstība Ķe-
kavā, III kārta” ietvaros. 

Martā noslēgti līgumi arī par projek-
ta būvuzraudzību ar SIA „Firma L4” un 
autor uzraudzību ar tehniskā projekta iz-
strādātājiem SIA „C projekti”. 

Projektā paredzēta ūdensvada un ka-
nalizācijas tīklu izbūve pa visām ciemata 
Ziedonis ielām, kas atrodas dārzkopības 
kooperatīva „Ziedonis” teritorijā. Aprīlī 
pirmie darbi tiks uzsākti Egļu, Vēju un 
Ozolīšu ielā.

Būvdarbos ietilpst ūdensvada tīklu ar 
kopējo garumu 9480 m izbūve, pieslēguma  

vieta individuālajām mājām, ugunsdzēsī-
bas hidrants, pieslēgums esošajam ūdens-
vadam pie ciemata Ziedonis un uzskaites 
mezgla ierīkošana pie AS „Rīgas ūdens” 
teritorijas. 

Tāpat tiks izbūvēti jauni pašteces kana-
lizācijas tīkli ar kopējo garumu 8720 m 
un ierīkotas pieslēguma vietas individu-
ālajām mājām, kā arī jauni kanalizācijas 
spied vadu posmi ar kopējo garumu 1550 m 
ar pieslēgumu esošajam kanalizācijas spie-
dvadam sūkņu stacijā „Norieti” pie ciemata 
Ziedonis. Darbu ietvaros tiks izbūvētas arī 
trīs jaunas kanalizācijas stacijas.

Projektā „Ūdenssaimniecības pakalpo-
jumu attīstība Ķekavā, III kārta” kopējās 
izmaksas ciematā Ziedonis ir 2 334 882 
eiro, tajā skaitā: 1 991 787 eiro – ES Kohē-
zijas fonda līdzfinansējums, 119 935 eiro 
– valsts līdzfinansējums, 136 810 eiro –  
Ķekavas novada pašvaldības līdzfinansē-
jums, 86 350 eiro – SIA „Ķekavas nami” 
līdzfinansējums.

Ūdensvada un kanalizācijas tīklu izbūvi, 
kā arī ielu seguma atjaunošanas un labie-
kārtošanas darbus paredzēts pabeigt līdz 
2014. gada beigām. Atsevišķās ielās segu-
ma atjaunošanas un labiekārtošanas darbi 
tiks pabeigti 2015. gada pavasarī.

 Būvdarbu laikā transporta kustība būs 
ierobežota. Lūdzam iedzīvotājus būt sa-
protošiem un iecietīgiem. Lai arī būvdarbi 
tiks organizēti tā, lai maksimāli nodroši-
nātu piekļūšanu savām mājām, atsevišķos 
gadījumos šaurākajās vietās iespējami īs-
laicīgi piekļūšanas traucējumi.

Papildu informācija SIA „Ķekavas nami” 
birojā Rāmavas ielā 17, Rāmavā, vai pa tāl-
ruņiem 29255787 (galvenais inženieris Jānis 
Freibergs), 29465512 (valdes loceklis Ēriks 
Spuravs), 29126835 (projektu koordinators 
Juris Firsts). Informāciju var saņemt arī dārz-
kopības kooperatīvajā sabiedrībā „Ziedonis” 
un zvanot uz būvobjektā izvietotajos infor-
matīvajos stendos norādītajiem tālruņiem.

SIA „Ķekavas nami”

Tikšanās cikla „Aci pret aci ar domes 
priekšsēdētāju” ietvaros aizritējušas  
divas pirmās reģionālās vizītes Plakan-
ciemā, Mellupos un Krustkalnos. 

Šī tikšanās cikla ietvaros Ķekavas no-
vada domes priekšsēdētājs Valts Variks 
dodas uz dažādām apdzīvotām vietām 
novadā, lai klātienē tiktos ar iedzīvotā-
jiem, uzņēmējiem, iestāžu un nevalstisko 
organizāciju pārstāvjiem un individuālā 
sarunā pārrunātu aktuālās problēmas un 
iespējamos to risinājumus.   

Domes priekšsēdētājs turpinās uzsākto 
akciju un plāno paviesoties visās novada 
apdzīvotajās vietās. Ja arī jūs vēlaties pie-
teikt vizīti, lūdzam sazināties ar Sabiedris-
ko attiecību un konsultatīvā atbalsta daļas 
vadītāju Vinetu Bērziņu pa tālr. 26513292, 
67935802 vai rakstīt vineta.berzina@ 
kekava.lv. 

Atgādinām, ka februārī, uzklausot iedzī-
votāju lūgumu, tika uzsākts tikšanās cikls 
„Aci pret aci ar domes priekšsēdētāju”. 

Vineta Bērziņa

Mājsaimniecības elektroenerģiju brīvajā 
tirgū varēs pirkt no 2015. gada 1. janvā-
ra, nevis no šā gada 1. aprīļa, kā bija plā-
nots iepriekš. To nosaka Saeimā 20. mar-
tā galīgajā lasījumā pieņemtie grozījumi 
Elektroenerģijas tirgus likumā.

Grozījumi noteic, ka šogad tiks saglabā-
ti regulētie elektroenerģijas tarifi un māj-
saimniecības par elektrību varēs maksāt 
saskaņā ar līdzšinējiem nosacījumiem, pa-
skaidroja par grozījumu virzību atbildīgās 
Saeimas Tautsaimniecības agrārās, vides 
un reģionālās politikas komisijas priekšsē-
dētājs Jānis Ozoliņš.

www.apollo.lv

2014. gadā no 1. augusta līdz 15. septem-
brim mainīgajā ūdens līmeņa zonā plā-
nots veikt Rīgas HES labā krasta augšas 
bjefa nogāžu betona virsmas stiprināju-
mu atjaunošanas remontdarbus, infor-
mē uzņēmums „Latvenergo”.

Remontdarbi tiks veikti, lai nodrošinātu 
Daugavas hidroelektrostaciju hidroteh-
nisko būvju drošu ekspluatāciju atbilsto-
ši likuma „Par drošu hidroelektrostaciju 
hidrotehnisko būvju drošumu” un citu 
Latvijas Republikā spēkā esošo normatīvo 
dokumentu prasībām

Remontdarbu izpildes laikā iekļautas arī 
tās dienas, kas nepieciešamas, lai ūdens-
krātuvi nostrādātu līdz paredzētajai atzī-
mei un ūdenskrātuves līmeņa pacelšanai 
līdz normālam darba režīma līmenim. 
Ūdens līmeņa pazemināšana Rīgas HES 
ūdenskrātuvē notiks pakāpeniski.

Artūrs Zālītis 

Ziedonī sākas ūdensvada un kanalizācijas tīklu būvdarbi 
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Aizritējušas pirmās vizītes 
„Aci pret aci ar domes 
priekšsēdētāju” 

Elektroenerģijas tirgu atvērs 
no 2015. gada 1. janvāra

Par ūdens līmeņa 
pazemināšanu Rīgas HES
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18.  martā izstāžu kompleksā 
„Rāmava” norisinājās 
Ķekavas novada domes 

deputātu, pašvaldības speciālistu un 
iedzīvotāju tikšanās, lai runātu par 
aktualitātēm novadā kopumā, kā arī 
jautājumiem, kas skar tieši Valdlauču, 
Rāmavas, Ziedoņa un Krustkalnu 
iedzīvotājus. 

Pasākumu apmeklēja aptuveni 60  
iedzīvotāju, kuri aktīvi iesaistījās diskusi-
jās, uzdeva sev interesējošos jautājumus 
un informēja par aktuālajām problēmām.

Diskusijas ievadā Ķekavas novada do-
mes priekšsēdētājs Valts Variks pavisam 
īsi iepazīstināja klātesošos ar galvenajām 
budžeta pozīcijām un plānotajiem dar-
biem kā novadā kopumā, tā arī konkrēti 
Valdlaučos un tuvākajā apkārtnē.

Jautājumi, kas interesē iedzīvotājus šajā 
novada daļā, maz atšķiras no citviet novadā 
aktuālām problēmām. Lielākoties tās saistī-
tas ar vides labiekārtošanu, ielu un daudz-
dzīvokļu namu apsaimniekošanu. Samil-
zusi ir lietusūdens novadīšanas problēma 
no namu pagalmiem Valdlaučos. Tāpat 
iedzīvotājiem bija ļoti daudz jautājumu SIA 
„Ķekavas nami” pārstāvim par dažādiem 
ar daudzdzīvokļu namu apsaimniekošanu 
saistītiem jautājumiem. Savukārt ģimenes 
ar maziem bērniem satrauc jautājumi, kas 
saistīti ar bērnudārzu rindām, drošību un 
bērnu rotaļu laukumiem.

Tikšanās laikā iedzīvotāji tika aicināti 
izrādīt iniciatīvu, rakstīt iesniegumus un 
citādi sazināties ar pašvaldības speciālis-
tiem arī ikdienā, tādējādi veicinot savstar-
pēju sadarbību dzīves vides uzlabošanā. 

Jautājumi un atbildes
– Kad paredzēts sakārtot lietusūdens 

novadīšanas problēmas Valdlaučos?
– Atrisināt šo jautājumu pilnībā un uzreiz 

pašlaik diemžēl nav iespējams. Tam būtu ne-
pieciešams izbūvēt centralizētu lietusūdens 
savākšanas kanalizāciju, taču šāda projekta 
izmaksas ir milzīgas. SIA „Ķekavas nami” 
šobrīd pieejamo finanšu līdzekļu ietvaros 
lietusūdens novadīšanas problēmu plāno 
risināt pakāpeniski. Jau pagājušajā gadā tika 
atjaunotas divas uztvērējakas ar šķembu pie-
bērumu filtrācijai un izveidota lietusūdens 
savākšanas sistēma starp 5. un 7. māju. Šo-
gad ieplānoti darbi pie mājas „Valdlauči 5”. 
Nākamie lietusūdens kanalizācijas sakārto-
šanu var gaidīt 4. mājas iedzīvotāji, taču paš-
laik precīzi nav iespējams prognozēt, cik ātri 
darbus būs iespējams sākt. Šā gada budžetā 
šim mērķim atvēlēti 15 tūkstoši eiro.

– Cik liela daļa novada budžeta ir atvē-
lēta tieši Valdlaučiem?

Novada budžetu veido, nevis iedalot  
k– onkrētu summu kādai konkrētai terito-
rijai, bet gan plānojot ieņēmumus, izdevu-
mus un darbus, kas nav atkarīgi no to at-
rašanās vietas, bet gan no vietas prioritāšu 
sarakstā. Līdz ar to nav iespējams noteikt 
precīzu summu uz vienu kvadrātmetru vai 
uz vienu iedzīvotāju. Ir ļoti daudz vajadzī-
bu katrā novada teritorijā dzīvojošajiem, 
un, tā kā visas uzreiz nav iespējams apmie-

rināt, ir noteikts un Vides aizsardzības un 
reģionālās attīstības ministrijā apstiprināts 
prioritāšu saraksts, pēc kura tiek plānots 
budžets.

– Kāda ir kārtība, kā tiek plānoti  
remonti kāpņu telpās un to ikdienas uz-
kopšana?

– Kāpņu telpu remonti daudzdzīvokļu 
ēkās tiek veikti pēc iedzīvotāju iniciatīvas, 
ņemot vērā uzkrājumu, kāds izveidojies 
no iedzīvotāju samaksātajiem apsaimnie-
košanas izdevumiem SIA „Ķekavas nami” 
fondā. Informāciju par konkrētās mājas 
apsaimniekošanas uzkrājumu iespējams 
saņemt SIA „Ķekavas nami” klientu ap-
kalpošanas centrā. Iedzīvotāji aicināti vēr-
sties pie apsaimniekotāja ar ierosinājumu 
sasaukt sapulci un tās laikā lemt, kādam 
mērķim uzkrājumu novirzīt. Lai pieņemtu 
lēmumu, nepieciešams vismaz 50 procen-
tu plus viena iedzīvotāja atbalsts.

Savukārt, kas attiecas uz kāpņu telpu 
ikdienas uzkopšanu, tas sētnieks, kurš ir 
atbildīgs par konkrētās daudzdzīvokļu 
mājas apkārtni, uzkopj arī kāpņu telpas. Ja 
iedzīvotājus neapmierina esošā situācija, 
par to nevajadzētu klusēt, bet gan infor-
mēt apsaimniekotāju. 

– Kādā posmā ir Olektes upes gultnes 
tīrīšanas projekts?

– Olektes upes tīrīšanas projekts ir Rīgas 
pašvaldības kapitālsabiedrības SIA „Rīgas 
ūdens” pasūtījums. Pagājušajā gadā īste-
nots projekta pirmais posms, kura ietva-
ros tika izsmeltas nogulsnes Olektes upes 
lejtecē līdz Valdlauču tiltam. Šogad darbi 
turpināsies. Tiekoties ar pašvaldības pār-
stāvjiem, iedzīvotāji pauda bažas, ka upes 
gultnes tīrīšanas tehnika neizskatās īpaši 
nopietni, tomēr tām nav pamata – tehni-
ka pilnībā atbilst mūsdienu prasībām un 
darāmo darbu apjomam. Tāpat iedzīvotāji 
bažījas par to, vai šie tīrīšanas darbi nebūs 
veltīgi, un piesārņojums turpinās ieplūst 
upē. Taču iedzīvotāji var neraizēties – pie-
sārņojuma avots ir likvidēts. Ūdens attī-
rīšanas stacijā pirms pāris gadiem veikta 
tehnoloģiju maiņa, un piesārņojošās no-
gulsnes Olektē vairs netiek novadītas.

Vai būs gājēju ceļš no lielveikala 
„Rimi” virzienā uz Rīgu? Un vai iespē-
jams uzkrāsot gājēju pāreju vietā, kur 
pēc loģikas tai vajadzētu būt?

„Latvijas Valsts ceļi” pašlaik izstrādā 
tehnisko projektu gājēju pārejai, kā arī 
vienlaikus izbrauktuvei no Krustkalniem 
uz Bauskas šosejas. Minētās gājēju pārejas 
atrašanās vieta patlaban ir drošākā pašrei-
zējā situācijā. Ķekavas novada pašvaldības 
speciālisti ir pārrunājuši visus būtiskos jau-
tājumus ar „Latvijas Valsts ceļu” pārstāv-
jiem, un, īstenojot šo projektu, iedzīvotāju 
vajadzības iespēju robežās tiks ņemtas vērā. 
Taču ir jāsaprot, ka šis autoceļš ir „Latvijas 
Valsts ceļu” pārziņā un pašvaldībai ir iero-
bežotas iespējas ietekmēt projekta tālāko 
attīstību un izpildes termiņu. 

Balstoties uz VAS „Latvijas Valsts ceļi” 
sniegto informāciju, tirdzniecības centrs 
„A7” ir pasūtījis jaunas nobrauktuves pro-
jektu uz tirdzniecības centru autovadītājiem, 
kuri brauc no Ķekavas puses. Tā ietvaros tiks 
risināta arī gājēju pārejas problēma. Tāpat 
Ķekavas novada pašvaldība kopā ar tirdz-
niecības centru „A7” ir izstrādājusi tehnisko 
projektu gājēju ietvei no pašreizējās gājēju 
pārejas līdz „Elektriķu” mājām. Šogad ir plā-
nots izbūvēt daļu no minētā projekta, un to 
finansē tirdzniecības centrs „A7”.

– Kad ar jauniem elementiem plānots 
papildināt bērnu rotaļu laukumus Vald-
laučos?

– Visus rotaļu laukumus novada terito-
rijā katru gadu apseko Vides un labiekār-
tošanas daļas speciālisti, tiek pārbaudīti 
visi rotaļu elementi un fiksēti nepiecieša-
mie darbi defektu novēršanai, kā arī no-
vecojušo elementu nomaiņa pret jauniem. 
Arī šogad apsekošana ir veikta. 

Valdlaučos pie 8. mājas jau demontētas 
bīstamas metāla šūpoles, kuru vietā tiks 
uzstādītas jaunas lielās Lieldienu šūpoles. 
Arī pie mājas „Īslīces” vecās metāla šūpo-
les drīzumā tiks nomainītas pret jaunām 
koka šūpolēm. Savukārt rotaļu laukumā 
pie bērnudārza „Zvaigznīte” plānots uz-
stādīt īpaši mazuļiem paredzētas šūpoles 
un jaunas līdzsvara šūpoles.– Kā policija 

rūpējas par drošību Valdlauču teritori-
jā? Cik ilgā laikā tai jāreaģē uz iedzīvo-
tāju izsaukumiem?

– Viena Reģionālās pašvaldības policijas 
ekipāža pastāvīgi patrulē un uzrauga kār-
tību teritorijā, kas ietver Valdlaučus, Zie-
doni, Krustkalnus un arī Baložus. Ņemot 
vērā teritorijas platību, laiks, kādā iespē-
jams reaģēt uz izsaukumiem, ir atkarīgs no 
ekipāžas tā brīža atrašanās vietas. Ja vien-
laikus nepieciešama policijas klātbūtne 
vairākās vietās, tiek izvērtētas prioritātes.

– Kad Krustkalnos tiks nodrošināts 
ielu apgaismojums? 

– Šobrīd ielu apgaismojumu Mežamalas 
ielā nav iespējams izbūvēt, jo  pie „elektri-
ķu” mājām ielas abās pusēs ir dziļi grāvji 
un vienā pusē   ir augstsprieguma līnija, 
līdz ar to nav vietas apgaismes stabiem. Lai 
risinātu šo problēmu, nepieciešams ielai 
piegulošo privāto zemju īpašnieku saska-
ņojums. Ja iedzīvotāji spētu vienoties par 
labu sadarbībai ar pašvaldību, tiktu mek-
lētas iespējas šo jautājumu risināt.

– Kad Krustkalnu iedzīvotāji var cerēt 
uz centralizētu ūdens un kanalizācijas 
sistēmu?

– Pašlaik Krustkalnu ciemats nav ie-
kļauts ne aglomerācijā Baloži, ne arī Ķe-
kava/Valdlauči. Nākamajā finanšu plāno-
šanas periodā no 2014. līdz 2020. gadam 
plānots Krustkalnu teritoriju pievienot 
Baložu aglomerācijai, taču tas tiks preci-
zēts tehniski ekonomiskā pamatojuma iz-
strādes laikā. Tas nozīmē, ka šajā periodā 
Krustkalnos varētu plānot arī centralizētas 
kanalizācijas tīklu ievilkšanu. 

– Kad likvidēs „izgāztuvi” Krustkal-
nos pie Kartupeļu ielas, kur bija pare-
dzēts celt daudzstāvu mājas?

– Vides un labiekārtošanas daļas dar-
binieki veikuši visa Krustkalnu ciemata 
apsekošanu, lai piefiksētu visas nelegālās 
atkritumu izvešanas vietas, to skaitā arī 
Kartupeļu ielas „izgāztuvi”. Privāto terito-
riju īpašniekiem tiks izsūtītas brīdinājuma 
vēstules ar aicinājumu savākt un izvest at-
kritumus, pretējā gadījumā tiks izskatīts 
jautājums par soda sankciju piemērošanu.

Inga Auziņa

Valdlaučos iedzīvotāji diskutē par problēmām
Būtiskākie darbi Valdlaučos, 
Rāmavā un Ziedonī 2014. gadā
• Ūdenssaimniecības attīstības projekta 3. 
kārta Ziedonī un Rāmavā 
• Lietusūdens kanalizācijas izbūve Ziedonī
• Siltumtrases nomaiņa posmā no mājas 
„Burtnieki” līdz mājai „Valdlauči 4”
• Lietusūdens novadīšana mājai „Valdlauči 5”
• Rāmavas ielas rekonstrukcijas tehniskā 
projekta izstrāde
• Rotaļu laukumu labiekārtošana un papil-
dināšana ar jauniem elementiem
• Olektes upes gultnes tīrīšanas darbu 2. kārta
• Lieldienu šūpoļu uzstādīšana laukumā 
pie izstāžu kompleksa „Rāmava” (starp iz-
stāžu kompleksu un 8. māju)
• Stāvlaukuma pie bērnudārza „Zvaigznīte” 
projektēšana

Iedzīvotāju tikšanās Valdlaučos, izstāžu centrā „Rāmava”
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Eiropas Parlamenta vēlēšanas
2014. gada 24. maijā Latvijā notiks kārtē-
jās Eiropas Parlamenta vēlēšanas, kurās 
Latvijas pārstāvībai Eiropas Parlamentā 
jāievēl astoņi deputāti. Šajās vēlēšanās 
Latvija būs viens vēlēšanu apgabals.

Tiesības piedalīties Eiropas Parlamenta  
vēlēšanās ir balsstiesīgajiem Latvijas pil-
soņiem, kā arī citu Eiropas Savienības da-
lībvalstu pilsoņiem, kuri uzturas Latvijā 
(ziņas par kuriem ir iekļautas Latvijas ie-
dzīvotāju reģistrā). Balsstiesības Latvijā ir 
no 18 gadu vecuma.

Ķekavas novada teritorijā būs pieci vēlē-
šanu iecirkņi.

Balsošanas kārtība.  
Eiropas Parlamenta vēlēšanu dienā,  
24. maijā, vēlēšanu iecirkņi Latvijā būs at-
vērti no plkst. 7.00 līdz 20.00. Vēlētāji, kuri 
vēlēšanu dienā nevarēs nokļūt savā vēlēša-
nu iecirknī, var izmantot iespēju nobalsot 
iepriekš.

Vēlēšanu iecirkņi atvērti:
pirmdien, 19. maijā, plkst. 18.00–20.00,
otrdien, 20. maijā, plkst. 9.00–13.00

Iepriekšējā balsošana notiks trīs dienas 
pirms vēlēšanu dienas:
trešdien, 21. maijā, plkst. 17.00–20.00,
ceturtdien, 22. maijā, plkst. 9.00–12.00,
piektdien, 23. maijā, plkst. 10.00–16.00.

Balsošanas dokuments Eiropas Parlamen-
ta vēlēšanās ir pase vai personas apliecība 
jeb identifikācijas karte.

No 19.  maija vēlēšanu iecirkņos varēs 
iepazīties ar kandidātu sarakstiem, ziņām 
par kandidātiem un priekšvēlēšanu prog-
rammām.

Tāpat Eiropas Parlamenta vēlēšanās tiks 
organizēta balsošana atrašanās vietā tiem 
vēlētājiem, kuri veselības stāvokļa dēļ ne-
varēs nobalsot vēlēšanu iecirknī. Šo iespēju  
vēlētāji varēs izmantot, ja vēlēšanu dienā 
atradīsies sava vēlēšanu iecirkņa teritorijā. 
Pieteikumus balsošanai atrašanās vietā va-
rēs iesniegt vēlēšanu iecirkņos no 19. maija. 

Vairāk informācijas Centrālās vēlēšanu 
komisijas interneta vietnē www.cvk.lv.

Aija Videniece

Ķekavas novada pašvaldība izsludina 
bērnu un jauniešu vasaras nometņu 
projektu konkursu. Nolikums nosaka 
kārtību, kādā Ķekavas novada izglītības 
iestādes, pašvaldības institūcijas, 
sabiedriskās organizācijas un juridiskās 
personas var piedalīties Ķekavas novada 
pašvaldības rīkotajā bērnu un jauniešu 
vasaras nometņu projektu konkursā, lai 
pretendētu uz pašvaldības līdzfinansējumu 
bērnu un jauniešu vasaras nometņu 
organizēšanai, projektu iesniegšanas un 
vērtēšanas kārtību un pamatkritērijus, 
kā arī līdzfinansējuma piešķiršanas 
kārtību un darbības kontroli. Vairāk –  
www.kekavasnovads.lv.

Pamatojoties uz Eiro ieviešanas likuma 4. 
panta pirmo daļu, nolikumā norādītos latus 
uz eiro aprēķina pēc valstī noteiktā kursa.

Linda Zaķe

28.  martā Baložu vidusskolā 
norisinājās Dabaszinību, 
matemātikas un tehnolo-

ģiju dienas pasākumi, tostarp – skolēnu 
pētījumu prezentācijas, eksperimentu 
demonstrējumi, 10. un 11.  klases uzve-
dums, komandu konkursi „Zināt ir sti-
līgi!”, „Ekstrēmā trase” un „Sapņu mājas 
celtniecība”. Skolas 3.  stāvā izstādīti arī 
skolēnu darbi – augu oāzes un uzskates 
darbi matemātikā. 

Konkursus vadīja un eksperimentus  
demonstrēja 9.–11. klašu skolēni.

Skolas stikla zālē pulcējās skolēni un sko-
lotāji un ar interesi klausījās 11. klases skol-
nieču Tatjanas Zaharovas un Marinas Vaišļas 
zinātniski pētnieciskā darba prezentāciju „Kā 
izmantot cilvēka kustības elektronisku ierīču 
nodrošināšanai ar enerģiju”. Jaunāko klašu 
skolēni prezentēja savus darbus dabaszinībās: 
5.a klases skolēns Sandis Maskaļonoks „Vielu  
pārvērtības – ogļskābās gāzes veidošanās”, 
5.b klases skolnieces Sofija Gerasimova, Jana 
Ļaksa, Glorija Mētere, Angelika Savko „Ka-
zeīna līmes pagatavošana” un „Zilo kāpostu 
novārījuma izmantošana: indikators skābas 
un sārmainas vides noteikšanā”. Skolēni ar in-
teresi vēroja ķīmiskas pārvērtības un atbildēja 
uz jautājumiem matemātikā. 

Visus klātesošos patīkami pārsteidza 10.–
11. klašu skolēnu uzvedums – tiesas sēde, 
kurā tiek izskatīta apsūdzība pret inerci. Pro-
tams, inerce netika atzīta par vainīgu, taču 
gan apsūdzības, gan aizstāvības liecības ap-
stiprināja skolēnu zināšanas fizikā.

Pasākuma turpinājumā skolēnu komandas 
saņēma maršruta kartes, lai piedalītos kon-
kursos „Zināt ir stilīgi!” un „Ekstrēmā trase”. 
Konkursā „Zināt ir stilīgi!” 2.–8.  klašu ko-

mandām bija iespēja apliecināt savas zināša-
nas un erudīciju, atbildot uz jautājumiem un 
komentējot eksperimentos fizikas, ķīmijas, 
matemātikas un ģeogrāfijas kabinetā redzēto. 
Divu stundu laikā ar neatslābstošu interesi 
skolēni vēroja, meklēja atbildes uz jautāju-
miem, apliecināja savu erudīciju daudzās 
 jomās, bet darbnīcu vadītāji – gan skolēni, gan 
skolotāji – atzīmēja labākos veikumus. Pēc re-
zultātu apkopošanas skolēni, kas izrādīja izcilu  
erudīciju un zināšanas, tiks īpaši sumināti.

Skolas stadionā pulcējās „Ekstrēmās trases” 
komandas. Intrigas saglabāšanai informāciju 
par veicamajiem uzdevumiem trasē dalībnieki  
saņēma tieši uz starta līnijas. Turpat pirms 
starta komandas saņēma orientēšanās karti ar 
iezīmētu distanci un elektroniskās atzīmēša-
nās sistēmas karti Sport Ident, ar kuru jāatzī-
mējas kontrolpunktos mežā. Dalībnieku star-
pā izcēlās pat strīds par to, kam karti uzticēt, 

jo kuram gan negribētos veikt šo moderno 
atzīmēšanos kontrolpunktā. 

Pirmajā kontrolpunktā komanda veica 
kopīgu gājienu pa stāvu nogāzi, turoties pie 
virves. Pie otrā kontrolpunkta dalībniekus sa-
gaidīja virvju labirints, no kura izkļūt nācās, 
esot piesaitētiem ar karabīnēm pie virvēm un 
kāpelējot pāri un zem tām. Trešajā punktā 
dalībniekiem bija jāatbild uz trīs jautājumiem 
par rīcību, nonākot purvā vai augstu kalnos, 
kā arī gadījumā, ja iekodusi čūska. Mēs zinām, 
ka ikvienam var gadīties trauma, tāpēc jābūt 
gataviem palīdzēt jebkurā situācijā. Ceturtajā 
kontrolpunktā tika saņemts uzdevums pār-
vietot „cietušo” no punkta A līdz punktam B. 
Un tad jau visi kopā nosvīduši uz finišu. Kā 
papildu apgrūtinājums trasē bija atkritumu 
vākšana, kas bija jānogādā finišā. Par nožēlu 
jāatzīst, ka finišā nonāca samērā prāvi maisi.

Sandra Ozoliņa

„Šajā pasaulē ir tik daudz vārdu, 
taču ir tikai viens, kurš spēj 
sasildīt sirdi, padarīt skumjo 

priecīgu un reizēm pat ir daudz svarīgāks 
nekā liela dāvana vai milzīga alga, un šis 
vārds ir „paldies”.” Ar šādiem vārdiem 
21. martā Baložu vidusskolā tika atklāta 
pirmā Ķekavas novada „Jauniešu gada 
balvas 2013” ceremonija.

Visu februāri Ķekavas novada jaunieši 
aizpildīja anketas, kurās norādīja jaunie-
šus, iestādes, ierēdņus un notikumus, kas, 
viņuprāt, pelnījuši saņemt Gada balvu 
septiņās nominācijās. Kopumā anketas 
aizpildīja teju 200 jauniešu, un piektdienas 
vakarā ikviens varēja uzzināt, kurš tad ir 
ieguvis „Jauniešu gada balvu 2013” katrā 
no nominācijām.

Nominācijā „Sportiskākais jaunietis 
2013” balvu ieguva vieglatlēte un volej-
boliste Evita Kalniņa. Par „Talantīgāko 
jaunieti 2013” tika atzīts ģitārists Kaspars 
Sedliņš, kurš aiz sevis ar viena punkta 
pārsvaru atstāja citu mūsu novada talantu 
Justu Sirmo.

Nominācija „Foršākais skolotājs 2013” 
tika sadalīta trīs apakšnominācijās, attie-

cīgi – Daugmalē, Ķekavā un Baložos. Ķe-
kavā balvu ieguva skolotājs Jānis Bebers, 
Daugmalē – Santa Freiberga, savukārt  
Baložos – Astrīda Lesnika.

Jaunieši vērtēja arī novada ēdināšanas 
iestādes un veikalus. Rezultātā balvu „La-
bākā ēdināšanas iestāde 2013” saņēma 
krodziņš „Bamba Leo”, savukārt statusu  
„Draudzīgākais veikals 2013” ieguva 
tirdzniecības centrs „Liiba”.

Vērtēts tika arī deputātu paveiktais jau-
niešu labā. Jaunieši izvirzīja trīs deputātus 
balvas saņemšanai: Lindu Danileviču, Ro-
bertu Jurķi un Valtu Variku. Balvu „Jau-
niešu deputāts 2013” saņēma Ķekavas 
novada domes priekšsēdētājs Valts Variks, 
kurš savā runā atzina, ka šo balvu viņš sa-
ņem, pateicoties visu deputātu kopīgam 
darbam.

Visbeidzot nominācijā „Spilgtākais noti-
kums 2013” par vispiemērotāko tika atzīta 
jaunās sākumskolas būvniecība Ķekavā.

Pasākuma noslēgumā visus pārsteidza 
Kaža jeb Kārlis Būmeisters, kurš kopā ar 
Jaunatnes iniciatīvu centra direktori Lin-
du Vaškevicu izpildīja dziesmu „Tava sirds 
ir tavas mājas”.

Santa Auziņa

Dabaszinības no cita skatupunkta

Dabaszinību, matemātikas un tehnoloģiju diena Baložu vidusskolā

Pirmās Jauniešu gada balvas sadalītas

„Talantīgākais jaunietis 2013”

„Foršākais skolotājs 2013 Daugmalē”

„Labākā ēdināšanas iestāde 2013” 

Vasaras nometņu projektu 
konkurss
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Īsumā

Sievietes tiek aicinātas veikt krūšu iz-
meklējumus tuvāk savai dzīvesvietai –  
„Veselības centra 4” mobilajā mamo-
grāfā, kas 24.  aprīlī būs pieejams pie 
Ķekavas ambulances. Uz mamogrāfa 
pārbaudi izbrauc tikai pēc iepriekšēja 
pieraksta!

Sievietēm, kuras ir saņēmušas uzaici-
nājuma vēstuli no Nacionālā veselības 
dienesta, Valsts skrīninga programmas 
ietvaros izmeklējums ir bez maksas (uzai-
cinājuma vēstule ir derīga divus gadus no 
iesūtīšanas datuma).

Ar ģimenes vai ārstējošā ārsta norīkoju-
mu izmeklējums maksā 2,85 eiro. Ar ģime-
nes ārsta vai ārstējošā ārsta norīkojumu, 
kuram nav līgumattiecību ar Nacionālo 
veselības dienestu, – par maksu. Pieraksts 
notiek pa tālr. 67142840 un 27866655.

Plašāka informācija www.mamografija.lv  
vai uz e-pastu info@mamografija.lv.

Jolanta Selezņeva

Diskusiju klubiņā „Tikšanās ar deputātu”  
29. aprīlī plkst. 18.30 Ķekavas kultūras 
nama Mazajā zālē – sarunas, jautājumi, 
atbildes.

Uzaicinām Ķekavas novada domes 
Saimniecisko lietu komitejas deputātus –  
komitejas priekšsēdētāju Andi Adatu, 
deputātus Aigaru Vītolu, Arnoldu Keiste-
ru, Robertu Jurķi, kā arī izpilddirektoru  
Aivaru Liškovski.

Ar to arī pirmā pusgada sarunas ar  
deputātiem noslēdzam. Vasarā baudīsim 
atpūtu, ekskursijas, sporta sacensības.

Ar Ķekavas novada domes Izglītības 
komiteju tiksimies septembrī, kad būs ap-
kopoti un izanalizēti iepriekšējā mācību 
gada rezultāti, ieviests skolēnu stipendiju 
mehānisms, kā arī uzsākts jaunais mācību 
periods. Līdz ar to būsim iepazinušies ar 
deputātiem, tikušies ar visām komitejām, 
uzzinājuši, kādus jautājumus ikdienā risi-
na deputāti konkrētā komitejā.

26.  aprīlī 18.00 Doles Tautas namā 
Kolhoznieku balle. Lūgums jau laikus 
saņemt ieejas kartes. Informācija pa tāl-
runi 26120206 (Dzintra Maļinovska).

10. maijā plkst. 15.00 Ķekavas kultū-
ras namā pensionāru atpūtas pēcpus-
diena „Caur ievu un ābeļu sniegu”. Tē-
mai atbilstošu tērpu parāde, sadziedāša-
nās, vērtēšana, apbalvošana, pārsteigumi. 
Muzicēs kapela „Vecie draugi”

Mīļi aicināti visi pensionāri! Līdzi 
jāņem groziņš ar pašu sarūpētu cienastu. 
Iepriekš pieteikties pie Ilgas pa tālruni 
26274699. Uz tikšanos!

Pensionāru biedrība „Polārblāzma”

Doma par balli retro stilā Ķekavas 
sociālās aprūpes centrā brieda 
jau sen, bet, tuvojoties 8.  mar-

tam, vairs nebija šaubu – tam jānotiek 
šeit un tagad. 

Plates un plašu atskaņotājs bija, mēmais 
kino bija, atbilstoši tērpi un aksesuāri, ele-
gantas cepurītes, somiņas un daudz pie-
redzējuši, seni koferi arī. Tie tika sarūpēti 
ar Jaunā Miltu teātra palīdzību. Paldies 
viņiem un personiski Esterei Pumpurai! 
Bija pat pašiem savs „Rozenštrauhs”. Un 
konfektes. Un viktorīna. Pat mazliet de-
jošanas un līdzdziedāšanas. Tomēr vis-
augstāko vilni sita fotografēšanās. Un, ja 
vēl fonā, sprakšķēdama kā ola uz pannas, 
skan „Bellacord” plate, tad sajūta patiešām 
kā pagājušā gadsimta trīsdesmitajos. 

Tādi un citādi pasākumi gan svētkos, 
gan ikdienā aprūpes centrā tiek rīkoti ik pa 
laikam, padarot iedzīvotāju dzīvi krāsai-

nāku un saturīgāku. Pasākumus apmeklē 
un bieži vien paši tajos uzstājas arī dienas 
centra klienti, kas zem tā paša jumta pul-
cējas jau piekto gadu. Tie, kuri saslimša-
nas, dažādu funkcionālo traucējumu dēļ 
laiku bijuši spiesti pavadīt savas istabas 
četrās sienās, šo iespēju jau ir novērtējuši, 
jo dienas centrā klients ir ne tikai paēdis 
un aprūpēts, bet arī nodarbināts. Ir iespēja 

apmeklēt keramikas un rokdarbu darb-
nīcu, baseinu, piedalīties mūzikas nodar-
bībās, dvēseles stundās, dievkalpojumos, 
kā arī tematiskajās tikšanās ar psihologu. 
Katru dienu notiek vingrošana. Tiek lasīts 
priekšā, risinātas krustvārdu mīklas, spē-
lētas galda spēles. Un, protams, vienkārši 
sarunas par dzīvi, laiku pa laikam pastai-
gas, ekskursijas. Jau par tradīciju kļuvusi 
dalība biedrības „Aicinājums tev” rīkota-
jos dziedāšanas svētkos Siguldā. 

Joprojām aicinām kādu, kurš palīdzētu ap-
gūt lupatu paklājiņu aušanu uz stellēm. Būsim 
pateicīgi, ja kāda rokdarbniece padalītos ar 
saviem dzijas krājumiem, kas pašai vairs nav 
vajadzīgi. Tāpat aicinām pirmspensijas un 
pensijas vecuma cilvēkus, kā arī bezdarbniekus 
apgūt datorprasmes iesācējiem. Plašāku infor-
māciju var saņemt, piezvanot pa tālr. 29173695 
dienas centra „Gaismas iela” vadītājai  
Silvijai Puisānei. 

Antra Martinsone

25.martā, pieminot komu-
nistiskā genocīda upurus, 
uz piemiņas brīdi 

Odukalnā pulcējās novada iedzīvotāji, 
lai noliktu ziedus pie piemiņas akmens 
represētajiem.

Klātesošos uzrunāja Ķekavas novada do-
mes priekšsēdētājs Valts Variks, uzsverot, 
ka ar katru gadu sarūk to cilvēku skaits, 

kuri var dalīties atmiņās par piedzīvoto un 
pārdzīvoto izsūtījumā.  Tāpēc ir ļoti būtiski  
šo cilvēku atmiņu stāstus nodot nākama-
jām paaudzēm, lai, atskatoties pagātnē, 
mēs labāk spētu novērtēt brīvās Latvijas 
sajūtu.

„1949.  gada 25.  marts Latvijas vēsturē 
vienmēr būs neizdzēšama zīme. Vairāk 
nekā 40  tūkstošu cilvēku likteņi tika sa-
lauzti. Ģimenes ar bērniem un sirmgalvji  

zaudēja savas mājas dzimtenē un   bija 
spiesti uzsākt jaunu dzīvi svešumā –  
Sibīrijā.” Ar klusuma brīdi tika pieminēti 
visi tie, kuri dzimtenē vairs neatgriezās un 
mira izsūtījumā, Sibīrijā.

Pēc piemiņas pasākuma Odukalnā no-
tika svētbrīdis Doles-Ķekavas evaņģēliski 
luteriskajā baznīcā, kurā piedalījās arī jau-
niešu vokālais ansamblis „Jūti”.

Inga Auziņa

Neviens saprātīgs cilvēks jau sen 
vairs negrasās apstrīdēt to, ka 
regulāras fiziskas aktivitātes 

palīdz saglabāt ķermeņa lunkanību un 
možu garu un, ka svarīgi ir nevis gadi, 
bet gan tas, cik vecs (vai drīzāk, protams, 
jauns!) tu jūties.

Atbilstoši veselīga dzīvesveida principiem nu 
jau krietnu laika strēķi kupls pulciņš Ķekavas 
dāmu labākajos gados ik nedēļu mēro ceļu 
uz Daugmales multifunkcionālo centru, lai 
pavadītu  jauku stundu baseinā, nodarbojo-

ties ar ūdens aerobiku un peldēšanu un kādu 
brīdi pasildītos saunā. Dažas pat pa divi lāgi! 
Un nenoliedzami pēc šīm procedūrām visas 
jūtas pulka mundrākas, jo ir ne vien izkus-
tējušās un izvingrinājušas rokas, kājas, mu-
guru, sprandu un visu pārējo, bet arī tikušas 
laukā no mājas, satikušās un apmainījušās ar  
informāciju.

Martā par godu Starptautiskajai sieviešu 
dienai tika nolemts kārtējo nodarbību pa-
darīt mazliet krāsaināku, proti, jau gandrīz 
mēnesi iepriekš mūsu – senioru – priekš-
stāve Ingera piekodināja, ka dalībniecēm 

esot jābūt tērptām pagājušā gadsimta 
sākuma stila peldkostīmos, jo pirms no-
darbības notikšot defilē gar baseina malu. 
Tad nu visas  parakņājās senās grāmatās, 
žurnālos, internetā un, protams, arī skapī, 
lai liktu lietā fantāziju, zināšanas, pieredzi 
un adatu ar diegu. Un īstajā brīdī visas at-
plauka kā skaisti ziedi, jo te nu tiešām bija 
ko redzēt: laikmetu, stilu, krāsu, tērpu un 
aksesuāru  dažādība, izdomas bagātība un 
drosmīgi risinājumi.

Tā, piemēram, Astrīdas kundze nodar-
bībā devās nevis pa kāpnītēm, kā ierasts, 
bet gan, par spīti noteikumiem, vārda tiešā 
nozīmē ielēca ar visu savu krāšņo tērpu tie-
ši no baseina malas. Savukārt Ingera visu 
uzmanību piesaistīja ar to, ka vingroja un 
daiļi peldēja šurpu turpu ar visu savu ne-
atvairāmo galvassegu. Pat mūsu trenerīte  
Daina un baseina darbinieces nevarēja no-
turēties nesmaidījušas!

Pēc defilē un nodarbības saldu punktiņu 
uz „i” uzlika mūsu pašu Annas pašceptā  
torte ar sarkanajām marcipāna rozēm. 
Mmmm! – bija tik smeķīga, ka par kalo-
rijām šoreiz nedomājām. Un galu galā – 
šķiet, ka bijām nopelnījušas.

Sakām paldies gan pašvaldībai par šo 
lielisko iespēju – izmantot transportu uz 
Daugmales baseinu, gan   Ingerai – par   
ūdens aerobikas organizēšanu un defilē 
ideju!         

Mārīte Zālīte

Balles un ikdiena Gaismas ielā

Mirklis no Retro balles

Odukalnā piemin komunistiskā genocīda upurus

Dāmu defilē pagājušā gadsimta sākuma stila peldkostīmos 

„Polārzvaigznes” defilē baseinā
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Ekskursijas senioriem
• Dobele - 15., 16., 20., 21. maijā

• Kuldīga – 1., 2., 8., 9. jūlijā

Pieteikties pie Māras (tālr. 29613774) 
vai ceturtdienās plkst. 11.00-13.00 
Ķekavas kultūras nama pagrabiņā. 

Informācija senioriem

Mobilais mamogrāfs
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9. aprīlī
18.00-18.30 Baloži

Sporta aktivitātes 
„Veselības apļi 2014” 5. 
posms

9. aprīlī
18.30-19.00

Laukumā 
„Fortius” pie 
Ķekavas sporta 
kluba

Sporta aktivitātes 
„Veselības apļi 2014” 4. 
posms

10. aprīlī
19.15-20.30

Ķekavas sporta 
klubs

Entuziastu basket-
bola līgas spēle (siev.) 
Ķekava-Burkāns.lv

10. aprīlī
20.15-22.00

Ķekavas 
vidusskola

Alternatīvās basket-
bola līgas spēle BK 
„Just”-BK “Cavendish”

12. aprīlī
10.00 Baloži Baložu Velodrošība 

2014 1.posms
12. aprīlī
10.00 Baloži Velokross Baloži 2014 

1. posms

16. aprīlī
18.00-18.30 Baloži

Sporta aktivitātes 
„Veselības apļi 2014” 6. 
posms

16. aprīlī
18.30-19.00

Laukumā 
„Fortius” pie 
Ķekavas sporta 
kluba

Sporta aktivitātes 
„Veselības apļi 2014” 
5.posms

17. aprīlī
10.00-15.00

Ķekavas sporta 
klubs

Starpnovadu florbola 
sacensības

17. aprīlī
19.15-20.30

Ķekavas sporta 
klubs

Entuziastu basketbola 
līgas spēle (siev.) „Ķekava”-
„Rīgas Satiksme”

23. aprīlī
18.00-18.30 Baloži

Sporta aktivitātes 
„Veselības apļi 2014” 
7.posms

23. aprīlī
18.30-19.00

Laukumā 
„Fortius” pie 
Ķekavas sporta 
kluba

Sporta aktivitātes 
„Veselības apļi 2014” 
6.posms

26. aprīlī
10.00 Baloži

Latvijas individ.ceļu 
satiksmes dalībnieku 
sacensības „Baložu 
Velodrošība 2014” 
2. posms

26. aprīlī
10.00 Baloži

Ķekavas novada 
atklātās sacensības 
velokrosā „Baloži 2014” 
2. posms

26. aprīlī
10.00

Ķekavas sporta 
klubs

Ķekavas novada 
atklātais basketbola 
turnīrs „A. Eglīša kausa 
izcīņa basketbolā 
2014”

27. aprīlī
10.00

Ķekavas sporta 
klubs

Ķekavas novada 
atklātais basketbola 
turnīrs „A.Eglīša kausa 
izcīņa basketbolā 
2014”

30.aprīlī
18.00-18.30 Baloži

Sporta aktivitātes 
„Veselības apļi 2014” 8. 
posms

30.aprīlī
18.30-19.00

Laukumā 
„Fortius” pie 
Ķekavas sporta 
kluba

Sporta aktivitātes 
„Veselības apļi 2014” 7. 
posms

1.maijā
10.00

Ķekavas sporta 
klubs

Ķekavas novada 
atklātais basketbola 
turnīrs „A. Eglīša kausa 
izcīņa basketbolā 
2014”

12.maijā
18.00-19.15 Baložu mežs

Skriešanas sacensības 
„Baložu Bizons 2014” 
1. posms

Sacensību kalendārs

„Veselības apļi 2014” maratons 
tika atklāts 12. martā Baložu 
trasē, kurā izskanējis jau 

trešā posma beigu signāls, sveicot 20 
dalībniekus. Tikmēr Ķekavā aizvadīti 
divi posmi, kuros kopā piedalījās 52 
aktīvi novadnieki. Veselības vārdā ejot, 
skrienot un nūjojot, visi „Veselības apļu 
2014” dalībnieki kopā veikuši 282,2 km  
pretī aktīvam pavasarim. Lai gan 
septītā posma noslēgumā tiks apbalvoti 
aktīvākie novadnieki, dažādu paaudžu 
kopā pavadītais laiks un pavasara 
spirdzinājums gūst virsroku pār 
sāncensību. 

„Veselības apļu 2014” maratonu Baložos 
atklāja vienpadsmit dalībnieki, savukārt 
Ķekavas trasē 15 aktīvās atpūtas cienītāji 
devās 19. martā. Par spīti negaidīti uzsni-
gušajam sniegam, sporta gars bija vieno-
jis 21 novadnieku, no kuriem seši startēja 
Baložu otrajā posmā. Pirmais maratona 
posms Ķekavā un divi Baložu posmi no-
slēdzās ar 69 kopā veiktiem apļiem, ķe-
kaviešiem skrienot 1,1 km distanci, bet 
Baložu trases dalībniekiem – 700 m garus 
apļus.

„Veselības apļu 2014” otrais posms Ķe-
kavā pulcēja jau trīs reizes vairāk aktīvās 
atpūtas cienītāju. 46 enerģiski novadnieki 
kopā veica 159 apļus, abu Ķekavas posmu 
kopvērtējumā sasniedzot 233,2 kilometru 
atzīmi. Tikmēr Baložu trasē aizritēja trešā 
maratona nedēļa, kurā piedalījās 14 novada  
iedzīvotāji, ķekaviešu rezultātam pievieno-
jot vēl 21 kilometru.

Abās trasēs un visos posmos atsaucīgā-
kas bija dāmas – maratona izaicinājumu 
pieņēmušas jau 45 Ķekavas novada iedzī-
votājas, starp kurām iešanas disciplīnā 
abos posmos startēja arī sacensību vecā-
kā dalībniece – 87 gadus vecā Dagmāras 
kundze. 26. marta posmā Ķekavā īpaši tika 
kuplinātas nūjotāju rindas, kur divām pir-
mā posma dalībniecēm pievienojās vēl 10 
nūjot gribētājas. Kamēr dāmas gājēju un 
nūjotāju pulkā priecājās par kopā pavadīto 
laiku, skrējēju jauktajā grupā Ķekavas trasē  
bija manāms arī konkurences gars. 

Skriešana ir „Veselības apļu” Ķekavas 

maratona pārstāvētākā disciplīna, kurā 
abos posmos kopā startēja 28 dalībnieki – 
14 vīrieši un 14 sievietes. Savukārt Baložu 
trasē īpaši iecienīta ir iešanas disciplīna, 
kuru iemīļojuši 14 dalībnieki, to vidū arī 
84 gadus vecais O.  Leščinskis un piecga-
dīgais Regnārs. Starp Ķekavas skrējējiem 
īpaši labus rezultātus demonstrēja trīs 
stiprā dzimuma pārstāvji, no kuriem katrs 
30 minūšu laikā veica sešus 1,1 km garus 
apļus, bet Baložu trasē ar 15 noskrietiem 
apļiem izcēlās L. Žilko.

Prieks par aktīvi pavadītu laiku un pa-

vasara iestāšanos liecina par labu veselību 
un tonusu. „Veselības apļi 2014” apliecina,  
ka maratona disciplīnas ir piemērotas jeb-
kura vecuma un fiziskās sagatavotības da-
lībniekiem, turklāt kopīgas aktivitātes soli 
padara vieglāku un attālumu – īsāku. Visi 
novada iedzīvotāji un viesi, kuri vēlas par 
to pārliecināties, ir aicināti pievienoties. 
Starts katru trešdienas vakaru līdz 30. ap-
rīlim laukumā „Fortius” pie Ķekavas spor-
ta kluba un Baložu meža daļā gar veloceli-
ņu Titurga–Baloži. Uz tikšanos!

Laura Mozule

Veselības maratons kļūst iecienīts

Par Latvijas ziemas čempionāta uzvarētāju 
iejādē kļūst Gundega Krīgere 

„Veselības apļi” Ķekavā
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5. aprīlī sporta centra „Kleisti” slēgtajā 
manēžā risinājās Latvijas ziemas čem-
pionāta trešā, izšķirošā posma sacensības 
iejādē. Kopvērtējumā tika vērtēti sportistu 
divi labākie rezultāti no trim posmiem. 
Pieaugušo konkurencē kopvērtējumā uz-
varu izcīnīja Gundega Krīgere ar ģimenei 
piederošo zirgu Donnerwelle no sporta 
kluba „GK Sport”.

Uzvarētāja pieaugušo konkurencē Gunde-
ga Krīgere stāsta: „Šis starts izdevās, zirgs 
klausīja labāk nekā iepriekšējos posmos, 
vairāk koncentrējās uz manām komandām, 
līdz ar to tika sasniegts labāks rezultāts. 

Ziemas čempionāts man beidzies veiksmī-
gi, tagad jāgatavojas sezonas atklāšanai āra 
laukumos, kas sāksies ar Latvijas Jātnieku 
federācijas kausa izcīņas sacensību pirmo 
posmu 26. aprīlī. Donnerwelle pieprasa uz-
manību, un, ja viņam to veltu un darbojos 
ar viņu centīgi, zirgs atdara ar savu centību 
un atdevi sacensībās. Šogad mums kopā 
ir vieglāk startēt, jo šis ir trešais gads, kad 
veicam šādas sarežģītības shēmu, un rezul-
tāti neizpaliek.”

Plašāka informācija Latvijas Jātnieku fe-
derācijas interneta vietnē www.ljf.lv sadaļā 
„Rezultāti”.

LJF Preses dienests
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ĶEKAVAS NOVADA BIBLIOTĒKU JAUNUMI

BALOŽU PILSĒTAS BIBLIOTĒKA

15.–30. aprīlis

Izstādes:
„Raiba, raiba Lieldieniņa”. Gaidot Lieldienas (bērniem)
„Sarežģītais zvirbulēns”. Rakstniekam Vikam – 75
„Latvijas personība”. Aktierim  Ēvaldam Valteram – 120
„Deg uguntiņa”. Dzejniecei Broņislavai Martuževai – 90
„Glabāsim Lieldienu saulīti sirdīs”. Nāk Lieldienas!
„Būt veselam – tas ir modē!!!”. 7. aprīlī – Pasaules veselības diena
„Brīnumu pasaulē”. Rakstniekam Jānim Širmanim – 110
Mūsu lasītājas A. Bulānes netradicionālie audzēkņu darbiņi

2.–15. maijs

Izstādes:
„Kas cilvēks ir bez dzimtās zemes?”. 4.maijā – LR neatkarības 
deklarācijas pasludināšanas diena
„Es savai māmiņai”. 12. maijā – Mātes diena
„Elementāri, Vatson!”. Rakstniekam Arturam Konanam Doilam – 155
„Nekur nav tik labi kā mājās”. Starptautiskā ģimenes diena
„Cilvēka bērns”. Rakstniekam Jānim Klīdzējam – 100
„Vienoti dažādībā”. Eiropas diena
„Pasaku labirintos”. Dzejniecei, tulkotājai Mārai Cielēnai – 60
„Cielēnas pasaku varoņi keramikā”. A. Lesnikas keramikas 
pulciņa darbu izstāde

15. aprīlis 
plkst. 15.00 Gatavojam Lieldienu rotājumus – radošā darbnīca bērniem

22.–26. aprīlis Viktorīna „Ko tu zini par mūsu bibliotēku?”
22.–25. aprīlis Kaskabatis aicina PII bērnus uz bibliotēku
23. aprīlī 
plkst. 10.00 Tikšanās ar leļļu meistari Ingunu Radziņu

24. aprīlī 
plkst. 17.00

Eiropas Sociālā fonda projekta ietvaros LU SZf organizēts 
iedzīvotāju informācijpratības pētījums

28. aprīlī 
plkst. 18.00 Jauno grāmatu apskats

DAUGMALES BIBLIOTĒKA

14.–22. aprīlis
6.–23. maijs

Izstādes:
„Nāc nākdama, Lieldieniņa”
„Starptautiskā ģimenes diena”

21.–27. aprīlis Bibliotēku nedēļas ietvaros – viktorīna „Uzmini nu!”

KATLAKALNA BIBLIOTĒKA

11.–18. aprīlis 
19.–22. aprīlis 
25.–29. aprīlis
1.–3. maijs

4. maijs
5.–9. maijs

11.–14. maijs
15.–19. maijs

 Izstādes:
„Kādas dabas veltes ēdīsim šajā mēnesī…” 
„Nāc nākdama, Liela diena, visi bērni tevi gaida!” 
Režisoram Varim Braslam – 75
Latviešu rakstniekam, novadniekam Alfrēdam Dziļumam 
jubileja 
LR Neatkarības deklarācijas pasludināšanas diena
Juristam, rakstniekam, sabiedriskajam darbiniekam Andrim 
Grūtupam – 65
Mātes dienai veltīta izstāde
Ģimenes diena

25. aprīlī 
plkst. 13.00

Bibliotēku nedēļā pasākumu cikls „Iepazīsti profesiju”. Tikšanās 
ar jauniešu rakstnieci Lauru Dreiži (6. klase).

ĶEKAVAS PAGASTA BIBLIOTĒKA

17.–24. aprīlis
17.–30. aprīlis
23.–30. aprīlis
2.–23. maijs
2.–26. maijs
5.–31.maijs
5.–31. maijs
9.–31.maijs
12.–31.maijs
12.–31.maijs

Izstādes:
„Lieldieniņa braukšus brauca”
Tulkotājai Mildai Grīnfeldei – 105 
Angļu dramaturgam Viljamam Šekspīram – 450
Angļu rakstniekam Dž. K. Džeromam – 155
LR Neatkarības deklarācijas pasludināšanas diena
Juristam, rakstniekam Andrim Grūtupam – 65
Rakstniekam Jānim Klīdzējam –100
Eiropas diena
Rakstniekam Vilim Lācim –110
Rakstniekam Reinim Kaudzītem – 175

16., 23., 30. aprīlī,
7., 14. maijā 
plkst. 10.30

,,Grāmatu tārpiņš” aicina – klubiņa nodarbība

24. aprīlī 
plkst. 17.00 „Grāmatu klubiņa” tikšanās

Paziņojums par lokālplānojuma redakcijas 
publisko apspriešanu

Saskaņā ar Ķekavas novada domes 2014. gada 6. marta lēmumu Nr. 2. § 1. „Par 
lokālplānojuma  Mazā Saules iela 3 redakcijas nodošanu publiskajai apspriešanai 
un atzinumu saņemšanai” publiskajai apspriešanai tiek nodota lokālplānojuma 
Mazā Saules iela 3 redakcija.

Publiskās apspriešanas laiks noteikts četras nedēļas no publicēšanas brīža  
Latvijas Republikas oficiālajā izdevumā „Latvijas Vēstnesis”.

Lokālplānojumā saskaņā ar darba uzdevumu tiek veikta plānotās (atļautās) 
izmantošanas maiņa no jauktas sabiedriskās un darījumu teritorijas (JSD) uz 
mazstāvu dzīvojamās apbūves funkcionālo zonējumu.

Publiskās apspriešanas sapulce notiks 2014. gada 14. aprīlī plkst. 17.30 
Ķekavas novada pašvaldībā Gaismas ielā 19, k.9, 35.  kabinetā, Ķekavā, 
Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā.

Atsauksmes par lokālplānojuma redakciju rakstiski iesniegt Ķekavas novada 
pašvaldībā (jebkurā no pārvaldes ēkām) vai nosūtīt pa pastu, adresējot Ķekavas 
novada pašvaldībai Gaismas ielā 19, k.9, Ķekavā, Ķekavas pagastā, Ķekavas 
novadā, LV-2123 (pasta zīmogs). Apmeklētāju pieņemšanas laiki Ķekavā – 
pirmdienās plkst. 8.00–13.00 un ceturtdienās plkst. 14.00–19.00.

Lokālplānojuma izstrādes vadītājs – Ķekavas novada pašvaldības Telpiskās 
plānošanas daļas teritorijas plānotājs Andris Lācis (tālrunis 67847161, 29822574, 
e-pasts andris.lacis@kekava.lv).

Paziņojums par detālplānojuma 
„Rudzītes”, „Krastmalas” un „Vecratnieki” Daugmalē, 

Daugmales pagastā, Ķekavas novadā 
1. redakcijas publisko apspriešanu

Ķekavas novada dome 2014. gada 20. martā pieņēmusi lēmumu Nr. 2.§ 2. „Par 
detālplānojuma „Rudzītes”, „Krastmalas” un „Vecratnieki” Daugmalē, Daugmales 
pagastā 1. redakcijas nodošanu publiskajai apspriešanai”.

Detālplānojuma izstrādes mērķis – elektrotehnisko materiālu ražotnes izvei-
de nekustamajos īpašumos „Rudzītes” (kadastra numurs 8056 002 0086), „Krast-
malas” (kadastra numurs 8056 002 0540) un „Vecratnieki” (kadastra numurs 
8056 002 0501) 8,184 ha kopplatībā Daugmalē, Daugmales pagastā, detalizējot 
teritorijas plānoto (atļauto) izmantošanu – ražošanas un komunālās saimniecī-
bas objektu apbūves teritorijas (RK) un mežu un purvu teritorijas, kā arī veidojot 
vienotu un caurbraucamu ielu/ceļu tīklu un vienotus inženiertehnisko komuni-
kāciju tīklus gan detālplānojuma teritorijā, gan ar tai piegulošajām teritorijām 
(t.sk. ar pašvaldības/valsts ielām/ceļiem).

Detālplānojuma 1. redakcijas publiskās apspriešanas laiks: 2014. gada 
14. aprīlis – 5. maijs. Publiskās apspriešanas sanāksme notiks 2014. gada 
24. aprīlī plkst. 17.30 Ķekavas novada Daugmales pagasta pārvaldes tel-
pās „Salnās”, Daugmalē, Daugmales pagastā.

Ar lēmuma pilnu saturu un detālplānojuma 1.  redakciju iespējams iepazī-
ties pašvaldības interneta vietnē www.kekavasnovads.lv, kā arī Ķekavas novada 
pašvaldībā Gaismas ielā 19, k.9, Ķekavā, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā, un 
„Salnās”, Daugmalē, Daugmales pagastā.

Rakstiskus priekšlikumus iespējams iesniegt (vai nosūtīt pa pastu) Ķekavas 
novada pašvaldībā Gaismas ielā 19, k.9, Ķekavā, Ķekavas pagastā, Ķekavas no-
vadā, LV-2123, vai „Salnās”, Daugmalē, Daugmales pagastā, LV-2124. Neskaidrī-
bu gadījumā iespējams vērsties Ķekavas novada pašvaldībā, 35. kabinetā (tālr. 
67936019). Apmeklētāju pieņemšana notiek pirmdienās plkst.  9.00–13.00 un 
ceturtdienās plkst.  14.00–19.00. Papildu informācija – pašvaldības interneta 
vietnē www.kekavasnovads.lv. Tiks pieņemti rakstiski iesniegumi un priekšliku-
mi, kas iesniegti līdz 2014.  gada 5.  maijam. Ja priekšlikuma iesniedzējs vēlas 
saņemt rakstisku atbildi, tas jānorāda iesniegumā. 

Saistošie noteikumi 
Nr. 3/2014

Apstiprināti ar
Ķekavas novada domes

2014. gada 20. februāra sēdes
lēmumu Nr. 4. § 4. 
(protokols Nr. 5)

Grozījumi Ķekavas novada
 domes 2012. gada 

13. decembra saistošajos 
noteikumos Nr. 25/2012 

„Par vienreizēju pabalstu 
ģimenei sakarā ar 

bērna piedzimšanu”

Izdoti saskaņā ar likuma
 „Par pašvaldībām” 43. panta trešo daļu

Izdarīt Ķekavas novada domes 
2012. gada 13. decembra saistošajos 
noteikumos Nr.  25/2012 „Par vien-
reizēju pabalstu ģimenei sakarā ar 
bērna piedzimšanu” šādus grozīju-
mus:

aizstāt 4. punktā skaitli un vārdus: 
„170,74 euro (viens simts septiņ-
desmit euro 74 centi)” ar skaitli un 
vārdiem: „210,00 euro (divi simti 
desmit euro 00 centi).”;

izteikt 7. punktu šādā redakcijā: 
„Pabalstu piešķir, ja:
7.1. pabalsta pieprasītāja deklarētā 

dzīvesvieta ne mazāk kā pēdējos 12 
mēnešus pirms bērna piedzimšanas 
ir Ķekavas novada administratīvajā 
teritorijā; 

7.2. jaundzimušā pirmreizējā dek-
larētā dzīvesvieta ir Ķekavas novada 
administratīvajā teritorijā.”;

izteikt 13. punktu šādā redakcijā: 
„Pabalstu nepiešķir, ja:
13.1. jaundzimušais ievietots 

valsts, pašvaldības vai nevalstisko 
organizāciju bērnu ilgstošas sociālās 
aprūpes un sociālās rehabilitācijas 
institūcijā un atrodas tās apgādībā;

13.2. viens no vecākiem pabalstu 
jaundzimušā vajadzību nodrošināša-
nai saņēmis citā Latvijas Republikas 
pašvaldībā.”.

Šie noteikumi stājas spēkā 
2014. gada 1. aprīlī.

V. Variks, domes priekšsēdētājs

Ar saistošajiem noteikumiem, 
to pielikumiem un paskaidrojuma 
rakstiem var iepazīties:

interneta vietnē www.kekavasno-
vads.lv sadaļā „Tiesību akti” vai

Ķekavas novada pašvaldības klien-
tu apkalpošanas centros: Ķekavā  
(Gaismas ielā 19 k. 9), Baložos (Uz-
varas prospektā 1 a) un Daugmalē 
(„Salnas”). 

Izdarīt 2012. gada 6. septembra sais-
tošajos noteikumos Nr. 19/2012 „Par 
pašvaldības kompensācijas vai atbal-
sta piešķiršanas un izmaksas kārtību 
pirmsskolas vecuma bērnu vecā-
kiem” šādus grozījumus:

Izteikt 6. punktu šādā redakcijā: 
„6. Kompensācijas maksimālais 

apmērs par vienu bērnu mēnesī tiek 
noteikts EUR 168,80 (viens simts 
sešdesmit astoņi euro un 80 euro-
centi) apmērā, neieskaitot izmaksas 
par bērna ēdināšanas pakalpoju-
miem. Kompensācija ir paredzēta 
norēķinam par pilna laika (ne ma-
zāk kā 8 stundas dienā) bērnu uz-

raudzības pakalpojuma sniegšanu 
darba dienās. Kompensācija netiek 
piešķirta par dienām, kad bērns bez 
attaisnojoša iemesla nesaņem bērnu 
uzraudzības pakalpojumu. Šādā ga-
dījumā kompensācija tiek aprēķinā-
ta proporcionāli dienu skaitam, kad 
bērns ir saņēmis bērnu uzraudzības 
pakalpojumu. Par attaisnojošu ie-
meslu šo noteikumu izpratnē ir uz-
skatāma bērna prombūtne veselības 
stāvokļa dēļ, ko apliecina ģimenes 
ārsta izziņa.”

Izteikt 7. punktu šādā redakcijā: 
„7. Atbalsta maksimālais apmērs 

par vienu bērnu mēnesī tiek noteikts 

EUR 86,00 (astoņdesmit seši euro) 
apmērā, neieskaitot izmaksas par 
bērna ēdināšanas pakalpojumiem. 
Atbalsts ir paredzēts norēķinam par 
pilna laika (ne mazāk kā 8 stundas 
dienā) bērnu uzraudzības pakalpo-
juma sniegšanu darba dienās. At-
balsts netiek piešķirts par dienām, 
kad bērns bez attaisnojoša iemesla 
nesaņem bērnu uzraudzības pakal-
pojumu no aukles. Šādā gadījumā 
atbalsts par aukles pakalpojumu 
tiek aprēķināts proporcionāli dienu 
skaitam, kad bērns ir saņēmis bērnu 
uzraudzības pakalpojumu no aukles. 
Par attaisnojošu iemeslu šo notei-

kumu izpratnē ir uzskatāma bērna 
prombūtne veselības stāvokļa dēļ, ko 
apliecina ģimenes ārsta izziņa.”

Papildināt ar jaunu 7.1 punktu šādā 
redakcijā:

„7.1 Kompensācija vai atbalsts ne-
tiek piešķirti par dienām, kad bērns 
bez attaisnojoša iemesla nesaņem 
bērnu uzraudzības pakalpojumu. 
Šādā gadījumā kompensācija vai at-
balsts tiek aprēķināts proporcionāli 
dienu skaitam, kad bērns ir saņēmis 
bērnu uzraudzības pakalpojumus. 
Par attaisnojošu iemeslu šo notei-
kumu izpratnē ir uzskatāma bērna 
prombūtne veselības stāvokļa dēļ, ko 

apliecina ģimenes ārsta izziņa.”
Aizstāt 10.  punktā skaitli „7” ar 

skaitli „8”.
Papildināt 13.  punktu aiz vārda 

„dokumentu” ar vārdiem „un tam 
pievienojot bērnu apmeklējuma uz-
skaites lapu (1. pielikums)”.

Papildināt saistošo noteikumu 
Noslēgumu jautājumu sadaļu ar 
26. punktu šādā redakcijā:

„26.  Šo noteikumu 7.  punkts ir 
spēkā līdz 2014.  gada 31.  decem-
brim.”  

Saistošie noteikumi  stājas spēkā 
2014. gada 1. maijā.

V. Variks, domes priekšsēdētājs

Saistošie noteikumi Nr. 4/2014
Apstiprināti ar Ķekavas novada domes 2014. gada 31. marta sēdes lēmumu Nr. 2.§ (protokols Nr. 10)

Grozījumi saistošajos noteikumos Nr. 19/2012 „Par pašvaldības kompensācijas vai atbalsta piešķiršanas un izmaksas 
kārtību pirmsskolas vecuma bērnu vecākiem”

Izdoti saskaņā ar Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 4. punktu, 21. panta pirmās daļas 16. punktu, 41. panta pirmās daļas 1. punktu, 43. panta trešo daļu,  
Vispārējās izglītības likuma 21. pantu un Izglītības likuma 14. panta 36. punktu

Izsole
Ķekavas novada pašvaldība par brīvu cenu EUR 1800 (bez PVN) pārdod kustamo 
mantu – automašīnu VW Passat Variant. 
Kustamās mantas raksturojums: tips – vieglais pasažieru, universāls; izlaiduma 
gads – 2001. gads; krāsa – tumši pelēka; degviela – benzīns.
Pieteikties Ķekavas novada pašvaldībā Gaismas ielā 19, k.9, Ķekavā, Ķekavas pa-
gastā, Ķekavas novadā, līdz 2014. gada 25. aprīlim. Plašāka informācija pa tālruni 
25411564.

Ķekavas novada pašvaldība
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Reiz jūs bijāt mīlētāji, 
draugi, sabiedrotie. 

Tagad jūs beidzot esat ģimene. 
Nedalāma.

(Pema Brauna)
Ķekavas novada 

Dzimtsarakstu nodaļā 
2014. gada martā

 reģistrēti jaundzimušie
Adrians Šufričs

Anna Kronberga
Annika Ingevica

Arianna Jūna Jurķe
Elīza Melgaile
Emīlija Bičeka

Ernests Vīmanis
Everts Dāvis Kvitka

Gints Roberts Grāvītis
Grēta Gabrāne
Katrīne Briuņa
Kārlis Krūmiņš
Kristaps Vilcāns
Marija Simanova
Patriks Āboliņš

Patrīcija Klodāne
Patrīcija Skreitule
Reinis Keršteins
Ričards Jurgevics
Šarlote Reikmane

Toms Rieksts
Ķekavas novada dome sirsnīgi sveic 

mazuļus un viņu vecākus!

Jūs šodien tā kā divi 
balti bērzi kalnā –

Kam vējš un pavasaris 
mīlas dziesmu dzied.
Šo dziesmu sargājiet, 

kā bērzi sargā,
Līdz vēlam rudenim, kad dzērves 

projām iet.
Šo labo, skaidro dziesmu 

visur līdzi ņemiet,
Lai grūtos brīžos sirds tur spēku rod.
Kad paši balti Jūs kā bērzi kļūsiet,
Lai mīlestība gadiem gaismu dod!

Ķekavas novada 
Dzimtsarakstu nodaļā 

2014. gada martā
SALAULĀTI

Didzis Lūsis un Evija Linde
Intars Ķimenītis un 

Anda Pugovka
APSVEICAM! 

Ķekavas novada dome

Ieraudzīt pasauli smilšu graudā
Un debesis lauku puķē, 

Turēt bezgalību savā plaukstā
Un mūžību just katrā stundā

(Viljams Bleiks)

Ķekavas novadā 
2014. gada aprīlī

ĶEKAVAS PAGASTĀ 
90 gadu jubileju svin

Staņislavs Mukāns
Elena Koroļova
Dārte Bilinska

85 gadu jubileju svin
Spodra Ļaudobele

Rasma Dērupe
Juris Ezers

80 gadu jubileju svin 
Brigita Šalajeva
 Ieva Putnaērgle
Skaidrīte Roze 

Antoņina Šaicāne
Arvīds Šteinerts

Marija Rumjanceva
Broņislava Dombrovska

BALOŽU PILSĒTĀ
90 gadu jubileju svin

Elza Krūze
85 gadu jubileju svin

Marija Citoviča
Svetlana Sheyn

DAUGMALES PAGASTĀ
80 gadu jubileju svin

Velta Cine

Vēlot veselību, izturību un 
dzīvesprieku, gaviļniekus sveic 

Ķekavas novada dome

GRĀMATVEŽA PALĪGS/UZSKAITVEDIS
(darbs uz noteiktu laiku, ar iespēju līgumu pagarināt)

Darba pienākumi
• Realizācijas dokumentu apstrāde, uzskaite un kontrole
• Pavadzīmju veidošana
• Bankas kontu izrakstu grāmatošana
• Krājumu uzskaite, kustības dokumentēšana, inventarizāciju veikšana
• Darbs ar debitoriem
• Ikdienas grāmatvedības dokumentu sagatavošana un citu saistīto  
pienākumu izpilde attiecīgajā grāmatvedības periodā
• Pārskatu sagatavošana LR Centrālajai statistikas pārvaldei
Prasības
• Iepriekšēja pieredze grāmatveža vai grāmatveža palīga darbā
• Pieredze datu ievadē un pavadzīmju izstrādē
• Iepriekšēja pieredze darbā ar krājumiem
• Spēja strādāt ar lielu informāciju apjomu
• Precizitāte, uzmanība, atbildība
• Teicama latviešu valoda, krievu – sarunvaloda, vēlamas arī angļu valodas 
zināšanas
• Labas prasmes darbā ar datoru (MS Word, MS Excel), zināšanas program-
mā MS Axapta tiks uzskatītas par priekšrocību
Piedāvājam
• Interesantu un dinamisku darbu starptautiskā uzņēmumā
• Stabilu un kvalifikācijai atbilstošu atalgojumu
• Labvēlīgus darba apstākļus mūsdienīgā birojā
• Sociālās garantijas, veselības apdrošināšanas un nelaimes gadījumu 
apdrošināšanas polises
• Karjeras izaugsmes iespējas

CV un motivācijas vēstuli latviešu valodā ar norādi „Grāmatveža palīgs” 
lūdzam sūtīt uz e-pasta adresi info@dojuslatvija.lv līdz 20.04.2014.
Pieteikuma vēstulē lūdzam norādīt iespējamo darbā stāšanās laiku un 
vēlamo laiku! Par rezultātiem tiks informēti tikai tie kandidāti, kuri tiks 
aicināti uz intervijām.

 Sveicam  Sveicam Mūžībā aizvadīti

Līdzjūtības

Darbs
Un, kad es paskatos uz rietiem, 

kāds roku man uz pleca liek. 
Mums šajā dzīvē visa pietiek, 

mums tikai laika nepietiek. 
 (I.Ziedonis)

Ķekavas novada 
Dzimtsarakstu nodaļā 

2014. gada martā
reģistrēti mirušie

Adele Grugule (1931)
Andris Dīcis (1955)
Janīna Eglāja (1941)
Jānis Lepers (1920)
Līga Reķe (1928)

Marija Livmane (1932)
Marija Repecka (1920)

Raimonds Reinholcs (1967)
Vera Lisova (1943)

Ziedonis Timofejevs (1949)
Zigmunds Dreižis (1955)

Ķekavas novada dome izsaka 
līdzjūtību tuviniekiem!

Paziņojums par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu
Saskaņā ar Ķekavas novada domes 2013. gada 5. septembra lēmumu Nr. 2. §. p. (pro-
tokols Nr. 23) „Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamajā īpašumā „Siļķes”, 
Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā” uzsākta detālplānojuma izstrāde nekustamajā īpa-
šumā „Siļķes”, kadastra numurs 8070 011 0021.

Atbilstoši Ķekavas pagasta teritorijas plānojumam 2009.–2021. gadam, teritori-
jas plānotā (atļautā) izmantošana ir jauktas ražošanas un darījumu teritorijas (JRD), 
mežsaimniecības teritorijas (M), kā arī satiksmes infrastruktūras teritorijas (TL).

Detālplānojuma izstrādes vadītājs – Ķekavas novada pašvaldības Telpiskās  
plānošanas daļas teritorijas plānotājs Andris Lācis.

Priekšlikumus un ieteikumus detālplānojuma izstrādei trīs nedēļu laikā raks-
tiski iesniegt apmeklētāju pieņemšanas laikos (pirmdienās plkst. 9.00–13.00 un 
ceturtdienās plkst. 14.00–19.00) vai nosūtīt pa pastu, adresējot Ķekavas novada 
pašvaldībai Gaismas ielā 19, k.9, Ķekavā, Ķekavas novadā, LV-2123 (pasta zīmogs). 
Tālr. 67847161.

Paziņojums par detālplānojuma apstiprināšanu 
Saskaņā ar Ķekavas novada domes 2014. gada 20. februāra sēdes lēmumu 2. § 7.  
„Par detālplānojuma „Vecgaņģi-3” apstiprināšanu, Ķekavā, Ķekavas pagastā, 
Ķekavas novadā” (protokols Nr.5) Ķekavas novada dome nolemj:

apstiprināt detālplānojumu nekustamajam īpašumam „Vecgaņģi-3”, kadastra nu-
murs 8070 008 0977, Ķekavā, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā.

Uzdot sabiedrisko attiecību speciālistam publicēt šo lēmumu Latvijas Repub-
likas oficiālajā izdevumā „Latvijas Vēstnesis”, „Rīgas Apriņķa Avīzē”, pašvaldības 
informatīvajā biļetenā „Ķekavas Novads” un pašvaldības interneta vietnē  
www.kekavasnovads.lv.

Pēc detālplānojuma apstrīdēšanas termiņa beigām slēgt administratīvo 
līgumu ar detālplānojuma teritorijas īpašnieku par detālplānojuma realizāciju. 

Detālplānojumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rīgas tiesu namā 
Baldones ielā 1a, Rīgā, LV-1007, viena mēneša laikā no tā publicēšanas dienas Latvijas 
Republikas oficiālajā izdevumā „Latvijas Vēstnesis”.

Ar detālplānojumu var iepazīties apmeklētāju pieņemšanas laikos 
(pirmdienās plkst. 9.00–13.00 un ceturtdienās plkst. 14.00–19.00) Ķekavas 
pagasta pašvaldībā Gaismas ielā 19, k.9, 35.kab., Ķekavā, Ķekavas pag., 
Ķekavas nov. LV-2123, tālr. 67935861, vai pašvaldības tīmekļa vietnē  
www.kekavasnovads.lv.

Reiz pierimst visčaklākās rokas
Un nespēj vairs visu veikt.

Tad ejam ar noliektu galvu
Pēdējās ardievas teikt.

Izsakām visdziļāko līdzjūtību Intai Arbačevskai, 
māmiņu aizsaulē pavadot. 

Ķekavas novada pašvaldības kolēģi

Pārtrūka stīga, apklusa dziesma, 
Apdzisa zvaigznes, saira sapņi. 

Viss tas notika pēkšņi un strauji. 
Pielijis sāpju un asaru trauks.

Izsakām visdziļāko līdzjūtību Elitai Ezerniecei,  
pāragri atvadoties no dzīvesdrauga. 

Ķekavas novada bāriņtiesas kolektīvs

Lai Tēva mīlestība paliek dziļi sirdī
Par avotu, kur mūžam spēku smelt.

(Z. Vijupe)
Pirmsskolas izglītības iestādes „Avotiņš” grupiņas „Tauriņi” 
bērnu un vecāku vārdā izsakām visdziļāko līdzjūtību mūsu  

mīļajai audzinātājai Ļenai, tēti mūžībā aizvadot.

Sirds pilna  līdz malām ar to, kas vēl varēja būt,
bet diena tumsu jau dala  un apvārsnī 

mūžību jūt. 
Skumju brīdī esam kopā ar Elitu un tuviniekiem,  

Jāni Milleru mūžībā aizvadot.
Draugi – Zaķu, Cīruļu, Jumju ģimenes

Reiz pienāk diena – nelūgta un skarba,
Kad sirdī dziļi smeldz un sāp...

(O. Skuja) 
Izsakām visdziļāko līdzjūtību tuviniekiem,  

Jāni Milleru pēkšņi zaudējot. 
Ķekavas novada pašvaldības

sporta aģentūras kolektīvs un basketbolisti



 Ķekavas Novads  2014. gada 8. aprīlisKultūra10

Ķekavas kultūras namā 23.  martā 
rosījās un knosījās gan lieli, gan 
mazi – ikgadējais bērnu vokālais 

konkurss ritēja pilnā sparā. Konkursam 
bija pieteikušies 32 dalībnieki, kuri tika 
iedalīti divās vecuma grupās: 3–4 gadus 
vecu bērnu kategorijā un 5–6 gadus vecu 
bērnu kategorijā.

Bērnu konkurss bija kā brīnumu valstība: 
Margaritas Stārastes pasakas un krāšņie 
zīmējumi, „Knīpu un knauķu” lustīgie 
un jautrie priekšnesumi, kas gan mazam, 
gan lielam ļāva sapņot acīm vaļā, bet pats 
svarīgākais – pašu konkursantu sniegums. 
Mazie vokālisti kāpa uz lielās skatuves, 
pārvarot lielo satraukumu, un, nebaidīda-
mies ne no skatītāju lielās uzmanības, ne 
žūrijas stingrās vērtēšanas, rādīja krāšņus 
un radošus priekšnesumus.

Šogad žūrijā bija Ķekavas vidussko-
las vokālā ansambļa „Rasa” un Katlakal-
na Tautas nama bērnu vokālā ansambļa 
„Kamoliņš” mākslinieciskā vadītāja Dace 
Bula, Rīgas Latviešu biedrības nama bērnu  
vokālā ansambļa „Knīpas un knauķi” vadī-
tāja Edīte Putniņa un komponists, mūziķis,  
bērnu vokālās grupas „Tev un es” vadītājs 
Arnis Miltiņš. Pēc konkursa žūrija atzina, 
ka mazie vokālisti bijuši tik krāšņi, daudz-
veidīgi un daudzpusīgi, ka izvēlēties visla-
bākos bija ļoti grūti.

Konkursu vadīja un organizēja Ķekavas 
kultūras nama vadītāja Sanita Sējāne: „Man 
ir liels prieks un gandarījums piedalīties 
šajā konkursā jau trešo reizi. Iepriekšējos 

gados varēju priecāties un jūsmot par ma-
zajiem Ķekavas novada dziedātājiem no žū-
rijas skatupunkta, bet šogad varēju izbaudīt  
organizēšanas prieku un būt mazajiem dzie-
dātājiem pavisam tuvu uz skatuves. Šajā gadā 
dziedātāji izcēlās ar ļoti labu vokālo sniegu-
mu, pārdomātu repertuāru, interesantiem 
šova elementiem un krāšņiem skatuves tēr-
piem. Ļoti saliedēti, sirsnīgi un profesionāli 
darbojās žūrijas komanda. Liels paldies jāsaka  
mūsu konkursa atbalstītājiem! 

Abās nominētajās kategorijās par laureā-
tiem kļuva Loreta Enija Bergmane un Toms 
Pastars. Abus dziedātājus šim konkursam 
sagatavoja skolotāja Lāsma Grīnmane. 
Gandarīta un apmierināta par paveikto, pe-
dagoģe stāsta, ka šī bijusi veiksmīga diena. 
Strādājot bērnudārzā, liela daļa sasniegumu 
tiek panākti ar pozitīvu attieksmi un rado-
šu, nepagurstošu darbu: „Pati esmu ar savu 
temperamentu, to cenšos ielikt arī savos au-
dzēkņos.” Skatītāju simpātiju titulu šajā gadā 
saņēma Marta Matveja (skolotāja Lelde  
Matveja) un Rēzija Rostoka (skolotāja Kris-
tīne Jeronoviča).

Patiesos smaidus gan no vecākiem, gan 
pedagogiem, bet jo īpaši no mazajiem dzie-
dātājiem varēja saņemt ikviens, kurš todien 
bija Ķekavas kultūras nama Lielajā zālē. Pa-
audžu paaudzēs teiktais, ka latvieši ir dzie-
dātājtauta, Ķekavas novada mazo vokālistu 
konkursā „Odziņa 2014” pilnībā apstiprinā-
jās. Tas nekas, ka valstī šo konkursu, ko visi 
atceras kā „Cāli”, vairs nerīko, – bērnu dzie-
dāšanas prieks nav mazinājies. 

Alise Patmalniece

Baložu bibliotēkā 12.  martā aci 
pret aci apsēdās Ķekavas novada  
domes priekšsēdētājs Valts Variks 

un Baložu vidusskolas 3.a klases skolēni. 
Kas viņiem kopīgs?   Pasaku lasīšana un 
stāstīšana.

Pasākumu cikls „Ķekavas novada ievēro-
jami cilvēki lasa un stāsta pasakas” notiek  
UNESCO Latvijas Nacionālās komisijas tīkla 
„Stāstu bibliotēkas” ietvaros. Šis projekts pa-
līdz cilvēkiem apzināties savu nozīmīgumu  
dažādu stāstu stāstīšanā neatkarīgi no ve-
cuma, piederības un statusa. Katrs cilvēks 
ir unikāls, līdz ar to katrs stāsts ir unikāls 
un neatkārtojams. Ar šo projektu vēlamies 
veicināt paaudžu dialogu un attīstīt stāstīša-
nas prasmi. Mūsu izvēlētā tēma – pasakas –  
tiek nodotas no paaudzes paaudzē, bērnā 
pakāpe niski veidojot izpratni par sevi, savu 
vietu sabiedrībā, palīdzot viņam iedziļināties 
savas dvēseles valodā un vērtībās, kas rakstu-
rīgas kultūrai, kurā viņš piedzimis.

Ar šo pasākumu vēlējāmies parādīt, ka 
mūsu sabiedrībā ievērojami cilvēki nav tikai  
nopietni vīri zolīdos uzvalkos ar kaklasai-
tēm. Viņi ir tādi paši cilvēki kā mēs, visi pā-
rējie. Viņiem ir savi prieki un bēdas, savas 

rūpes un pienākumi. Arī šie cilvēki ir bijuši 
mazi zēni un meitenes, darījuši gan darbus, 
gan nedarbus. Un lasījuši pasakas. Tā kā 
pasakas bija mūsu pasākuma galvenā tēma, 
Ķekavas novada domes priekšsēdētājs brīvā 
gaisotnē ar bērniem sarunājās par lasīšanu, 
pasakām, mīļākajām grāmatām un ikdienu.

V. Variks bērniem pastāstīja, ar ko viņš ik-
dienā nodarbojas, kādus lēmumus pieņem.  
Runājot par lasīšanu, izrādās, ka viņa 
mīļākais stāsts ir „Dūkanais, kovboja 
zirgs”, kur aprakstīti galvenā varoņa zirga  
piedzīvojumi. Pēc šā stāsta izlasīšanas 
viņš ar draugiem esot meistarojis lokus ar 
bultām. Tāpat bērnībā viņam priekšā tika 
daudz lasītas pasakas. Vakaros, tajās klau-
soties, mēģinājis iejusties to varoņu dzīvē 
un iztēloties sevi viņu vietā, līdz miegs 
galīgi pievārējis lielo sapņotāju. V.  Variks 
atzina, ka viņa bērnībā nebija interneta 
un visu nepieciešamo literatūru vajadzējis 
meklēt grāmatās. M. Stārastes darbi ir tie, 
kas visvairāk palikuši atmiņā, jo tie izcēlās 
ar sirsnīgajiem, bērniem saprotamajiem 
zīmējumiem. Tagad liekas pašsaprotami, 
ka ir pieejams liels grāmatu klāsts un var 
izvēlēties sev tīkamāko gan pēc satura, gan 
pēc noformējuma, bet kādreiz bērni prie-

cājās par jebkuru pasaku grāmatu. V. Variks  
stāstīja ne tikai par sevi, bet arī uzdeva jau-
tājumus bērniem, un viņi stāstīja gan par 
savām mīļākajām pasakām, gan par ikdie-
nas dzīvi skolā. 

Visus klātesošos pārsteidza skolēns  
Mario, kurš izteiksmīgi un pārliecinoši 
nodeklamēja P. Brūvera dzejoli „Dzenis 
un sniegputenis”. To derētu noklausīties 
ikvienam! V. Variks ar dažiem bērniem 
nolasīja fragmentus no Ē. Ādamsona dar-
ba „Čigānmeitēns Ringla”.

Bērni ar skolotāju bija nopietni gatavo-
jušies un uzzīmējuši ilustrācijas dažādām 

pasakām. Bērnu zīmējumu izstāde būs  
aplūkojama bibliotēkā.

Neatkarīgi no vecuma un nodarbošanās 
mūs vieno tas, ka visi esam lasījuši pasakas, 
mācījušies tajās atpazīt labo un slikto. Kāds 
tās ir lasījis agrā bērnībā, kādam tās priekšā 
lasījuši tuvi un mīļi cilvēki. Kāds vēl jopro-
jām tās lasa, atrodot aizvien jaunas vērtības. 
Lai arī jums izdodas atrast kādu patiesības 
graudu šajā steidzīgajā dzīves ritmā!

Nākotnē vēlamies turpināt šo UNESCO 
pasākumu ciklu un aicinām pieteikties  
Ķekavas novadā  ievērojamiem cilvēkuiem.

Dainuvīte Markelova

UNESCO „Stāstu laiks” 
Baložu bibliotēkā

Pasākums „Stāstu laiks” Baložu bibliotēkā 

Aizvadīts bērnu vokālais konkurss

Mirklis no 
bērnu vokālā 
konkursafO
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Ingera Bērziņa jau 40 gadus dzīvo 
Ķekavā. Agrāk strādāja Ķekavas 
aptiekā, pabijusi Ķekavas novada 

domes deputātes amatā, bet tagad 
organizē dažādas aktivitātes savai 
domubiedru grupai, iedvesmo gan 
jaunus, gan vecus un ir ar plašu un 
krāšņu skatījumu uz dzīvi. 

Jaunībā Ingera ar motociklu izbraukājusi 
visu Padomju Savienību, spēlējusi basket-
bolu un, protams, fotografējusi, ko dara 
joprojām. Iespēju robežās viņa cenšas iz-
mēģināt visu. Uz interviju ierodas žaketē, 
kas pieskaņota violetajai matu šķipsnai. 
Sagatavotie intervijas jautājumi tiek nolikti  
malā, jo Ingera pati sāk stāstīt savu stāstu. 
Tik brīvi, tik viegli un iedvesmojoši. 

– Kas ir tava Ķekava? Ar ko šī vieta tev 
īpaša? 

– Dzīve mani atveda uz Ķekavu. Kopš 
es šeit dzīvoju, apritējuši 40 gadi. Pa šo 
laiku te izaugušas piecas paaudzes: viena 
paaudze virs manis, mana paaudze, manu 
bērnu paaudze, mazbērnu paaudze un tie, 
kurus es vairs nepazīstu. Tie ir tie paši jau-
nākie. Ķekava man ir īpaša ar to, ka te ir 
pilsētas tuvums un lauku burvība. Agrāk 
man katru nedēļu bija jāaizbrauc uz gal-
vaspilsētu. Es bez pilsētas nevaru. Ir tāds 
teiciens: „Laukos esi pirmais, pilsētā pēdē-
jais.” Man tā „pēdējais” sajūta patīk – tu ej, 
un neviens tevi nepazīst, tā ir sava veida 
brīvība, neatkarība. Un tad uz Ķekavu pie 
savējiem. Ķekava – tās ir mājas un miers. 

– Zinu, ka esi kaislīga ceļotāja. Ko tu 
gūsti no ceļošanas? 

– Man patīk viss neredzētais, skaistais 
un neatklātais. Ķekava ir ļoti maza, gribas 
redzēt, kas notiek arī aiz novada robežām. 
Kad biju pavisam maza, ar ģimeni kopā 
devāmies pārgājienos. Mugursoma plecā –  
un aiziet! No Cēsīm uz Siguldu, Līgatni... 
kur tik acis rāda. Tas arī ir tas kaislīgās  
ceļošanas atspēriena punkts. 

Pirmais ceļojums, kur es jutos brīva un 
sapratu, ka man patīk ceļot, bija uz Fran-
ciju, kur braucām ar kori. Visi savējie, tā 
atmosfēra, dabas skati, pilsētas šarms... Tas 
viss kopā mani ļoti iedvesmoja. Visspilg-
tāk atmiņā paliek pēdējie ceļojumi. Pagā-
jušajā gadā biju Āfrikā. Viens no lielāka-
jiem guvumiem ceļojumu laikā ir iepazītie 
cilvēki, ceļa biedri, kas ļoti bieži ieņem ļoti 
svarīgu lomu dzīvē. Šie cilvēki kļūst par la-
biem draugiem. Man patīk šis izzināšanas 
mirklis – iepazīt cilvēku. Mēs domājam, 
ka te Ķekavā čum un mudž no spilgtām 
personībām, bet visur pasaulē ir daudz un 
dažādas personības, kas iedvesmo ar savu 
tautu un vidi. Ceļošana dod iespēju apzi-
nāties, cik mēs esam mazi un cik plašas 
mums iespējas, kuras var izmantot. 

– Bieži vien cilvēks apslāpē savu brī-
vību, jo naudas par maz un citas lietas 
svarīgākas... 

– Ceļošana tik tiešām ir ļoti vērtīga, un 
brīvo laiku vajadzētu atvēlēt ceļošanai. Nav 
jau jābrauc tālu prom, var tepat pa Latviju. 

Es esmu iemācījusies neko nepirkt. Baudu 
ar acīm un maņām, iemūžinu fotogrāfijās, 
lai paliek atmiņā. Ja es sāktu pirkt visu, ko 
redzu un kas kārojas, tad ceļošana tiešām 
būtu dārgs prieks. Tie visi priekšmeti un 
suvenīri nepieder man, tas nav mans, tur-
klāt tās lietas pēc tam nav kur likt.

– ...bet tev ir fotogrāfijas, kur viss ie-
mūžināts...

– Jā, fotogrāfijas man ir īpašas. Mana 
mamma fotografēja, vīrs fotografēja, tai-
sījām melnbaltās bildes. Es nekad neesmu 
rakstījusi dienasgrāmatas par dzīvi vai ko 
citu. Man vispār nepadodas rakstīšana. 
Fotogrāfijas ir mana dienasgrāmata. Ierau-
got bildi, es uzreiz atminos notikumu, sa-
jūtas un cilvēkus. Rakstot es tur sarakstītu 
visādas muļķības. Manas fotogrāfijas atrod 
manus cilvēkus. Dažkārt cilvēks, skatoties 
manus darbus, tur neko neredz, nesaskata 
un nesaprot, nekas nav tuvs. Tas nozīmē, 
ka tas nav mans cilvēks. Un ir tādi, kas 
manas fotogrāfijas sajūt, viņam tās ir tuvas 
un saprotamas. Šie cilvēki ir mani dvēse-
les radinieki. Mēs saprotamies. Man patīk 
redzēt lietas citādi, no cita skatupunkta, 
un, ja to saredz arī kāds cits, tas rada lielu 
prieku. 

– Vai tev ir fotoalbumi? 
– Ļoti liela daļa, protams, ir datorā, bet 

svarīgākais un vērtīgākais tomēr paliek 
manos veco laiku albumos. 

– Atminos, ka vienā sarunā tu sievie-
tēm novēlēji pašsaglabāties. Ko ar to do-
māji? 

– Lai ne no augšas, ne sāniem neviens 
nevarētu izsist no līdzsvara. Līdzsvars ir 
ļoti svarīgs. Vajag būt mērķiem. Daudz 
maziem vai lieliem mērķiem. Tikai gal-
venais to nepierakstīt, ja nu nesanāk iz-
pildīt. (Smejas) Ja esi tāds, kas neizdara, 
labāk nesoli, ka vari izdarīt. Apzināt sevi 
un savas iespējas. Galvā ir jābūt tabulai ar 
tādiem dzīves uzdevumiem, kurus vēlies 
izpildīt. Lūk, šī tabula man ir aizpildīta: 
bērni, ģimene, darbs, draugi. Paveikts ir 

daudz. Cenšos ik pa laikam atbrīvoties no 
nevajadzīgā. Sakrājas daudz dažādu neva-
jadzīgu lietu, kas traucē brīvi justies. Vasa-
rā pa visu māju lasīju šalles, un to, izrādās, 
bija tik daudz, ka nebija vairs ne kur likt, 
ne kam dot. Ārā mest jau arī negribas. Tā 
nu devos uz vienu sievišķīgu pasākumu, 
kuru organizēja žurnāls „Ieva”, un sakari-
nāju visas šalles kokā, lai ņem, kam tīk.

– Tu māki dot, dalīties un esi brīva. 
Neesi apaugusi ar skaudību un skopu-
mu...

– Esmu jau esmu apaugusi. Ja tas ir 
mans – tā, ka līdz kaulam mans –, to jau es 
nedošu citiem, to tikai miskastei. (Smejas)

– Tu motivē un iedvesmo citus, bet re-
sursi jau arī nav neizsmeļami... 

Es daru to, kas man patīk, un, lai man 
nebūtu jādara vienai pašai, es ap sevi esmu 
sapulcinājusi domubiedru grupu. Man ir 
iekšēja pārliecība, ka viss izdosies un viss 
būs. Es esmu tas domino kauliņu efekta 
pirmais kauliņš, tas lielais kūdītājs. Vajag 
tikai sakūdīt, un viss notiks. Tik daudz 
laika tiek pavadīts mājās, un kāda jēga? Ir 
forši sēdēt mājās, bet tikpat forši ir kādu 
stundu veltīt, piemēram, „Veselības ap-
ļiem” vai mūsu „Novecosim aktīvi”, kur 
peldam un vingrojam. Visas frišas dāmas! 
Saveido matus, sapucējas un pulksten  11 
iziet no mājas. Tā ar glanci, nevis treniņ-
biksēs guļ pie televizora. Protams, mēs 

jau ne tikai sportojam. Mēs iedzeram tēju, 
paklačojamies, parunājam par aktuālāka-
jiem notikumiem. Tas ir ļoti nepieciešams. 
Pat no medicīnas viedokļa cilvēkam die-
nā esot jāpasaka divi tūkstoši vārdu, bet, 
ja cilvēks sēž mājās pie televizora, viņš 
jau nevar izrunāties tā no sirds, tad atliek 
vienīgi runāt ar televizoru. (Smejas). Bet 
vispār mūsu domubiedru grupai ir „stin-
gra acs”. Pie mums nāk darboties tikai tās 
dāmas, kuras to patiešām vēlas, mēs ne-
gribam negāciju tur, kur tā nav vajadzīga. 
Mēs uzlabojam savu omu un pašsajūtu. 
Mēs tur esam kā ģimene. Man ļoti svarīgi, 
lai mūsu domubiedru grupā būtu abpusēja 
atbildība un atdeve. Ir jāgrib darīt!

– Un kā tev ar internetu? Šobrīd tam ir 
liela vara...

– Dusmoties uz meitu vieglāk ir interne-
tā nekā aci pret aci. Tas ir fakts. (Smejas). 
Bet vispār es pie datora sēžu ne ilgāk kā 
stundu dienā. Man patīk ielikt draugiem.lv  
savas bildes. Tur man ir draugi, kas no-
vērtē un skatās. Tā ir laba sajūta, jo tā ir 
iespēja parādīt, ko dari un ko redzi, cilvē-
kiem, ar kuriem nesanāk satikties. Ja vajag 
ko atrast, pameklēju google.lv informāciju, 
ieeju Ķekavas mājaslapā, bet es bez tā visa 
varu iztikt.

– Agrāk cilvēkiem satikšanās bija kas 
īpašs. Tagad var vieglāk komunicēt, viss 
ar pāris peles klikšķiem sasniedzams,  
atrodams. Vai nav zudis laika šarms?

– Ir, ir nedaudz zudis, tikai šis laika 
šarms noteikti atgriezīsies. Kad ar dā-
mām baseinā taisījām veco peldkostīmu 
defilē, tikai tad es sapratu, ka dzīve attīs-
tās kā pa spirāli. Parasti vienas spirāles 
maliņa iet uz augšu. Biju tikko uz teātri,  
60.  gadu izrāde, tātad mēs esam tajā 
pašā aplī, tikai kādu gabaliņu uz aug-
šu. Ir mainījušies cilvēki, mode, attiek-
sme, bet būtība nemainās, viss mainās 
tikai par spirāles tiesu. Tagad nāk modē 
platformkurpes, kas gandrīz uz mata ir 
tādas pašas, kādas man bija septiņdes-
mitajos gados. Tagad tās kurpes uzvilkt 
nevar, jo var jau redzēt, ka vecas, tātad  
spirālīte tomēr ir pacēlusies uz augšu. 

Visu laiku apkārt dzirdu runājam, ka 
laiks ir nauda. Kāda vēl nauda? Laiks ir 
mans. Man ir dots laiks, un es viņu dzīvoju,  
nevis mans laiks pieder naudai un nauda 
dzīvo manu laiku. Diemžēl daudzi pēc šīs 
teorijas arī vadās un visu dzīvi nodzīvo 
naudai, tā arī neko citu neredzēdami. 

– Kas ir tavi cilvēki? 
– Mēs satiekam cilvēkus, kas ir vajadzī-

gi. Tā jau mēs gribētu citus satikt, bet dzīve 
piespēlē tos, kuri dod kādu mācību. Tie ceļ 
uz augšu un ļauj virzīties pa spirāli. Man ļoti 
nepatīk runāt runāšanas pēc vai arī runāt  
par pašsaprotamām lietām – tāda tukša fi-
lozofēšana, pilnīgi nevajadzīgi. Man ir maz 
draugu, bet daudz paziņu. Vissvarīgākais, 
lai tev blakus būtu tavi tuvie cilvēki, lai ne-
esi viens. Tie var būt darba kolēģi, kaimiņi, 
ģimene. Ja tas ir patiesi, tad tā ir laime.

Alise Patmalniece

Izmēģināt es cenšos visu

Ingera savas izstādes atklāšanā Ķekavas kultūras namā 

„Visu laiku apkārt dzirdu 
runājam, ka laiks ir 
nauda. Kāda vēl nauda? 
Laiks ir mans. Man ir dots 
laiks, un es viņu dzīvoju, 
nevis mans laiks pieder 
naudai un nauda dzīvo 
manu laiku.”
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BALOŽU PILSĒTAS KULŪRAS CENTRS
BALOŽU PILSĒTAS KULTŪRAS NAMS
4. aprīlī plkst. 18 „Kapitālisms Šķērsielā”. Režisora Ivara Selecka un scenārista Tālivalža Margēviča 

plašu skatītāju ievērību guvusī jaunākā Latvijas kino lielfilma, pilnmetrāžas 
dokumentālā filma. Pirms seansa – tikšanās ar filmas režisoru Ivaru Selecki.
 Ieeja: EUR 1,42 (Ls 1)

7. aprīlī plkst. 10.00 „Kas par traku, tas par traku” – jautrs muzikāls, izglītojošs piedzīvojums visu 
vecumu bērniem, veltīts Ojāra Vācieša 80. jubilejai.  Lomās: Egija Silāre (aktrise), 
Māris Bezmers (ģitāra), Kristiāna Balčus (čells), Gidons Grīnbergs (vijole), 
Elizabete Balčus (klavieres, flauta, blokenšpīle, ksilofons). Režisore: Dita Balčus. 
Ieeja: EUR 3 (Ls 2,11).

12. aprīlī plkst. 16.00  „Zvaigzne 2014” – vokālais konkurss skolēnu ansambļiem un solistiem.  
Ieeja: EUR 2,13 (Ls 1,50), bērniem un pensionāriem – EUR 1,42 (Ls 1)

21. aprīlī plkst. 16.00 Izrāžu apvienība „PANNA” ar izrādi „Līgavainis” dosies uz Baložiem, kuras laikā 
Lauris Dzelzītis meklēs ideālo līgavu Baložos. Biļetes nopērkamas Baložu KN kasē un 
visās „Biļešu Paradīzes” kasēs Latvijā. Ieeja: EUR 6; 7; 8 (Ls 4,22; 4,92; 5,62).

24. aprīlī plkst. 10.00 „Jautrās astes” – lustīga leļļu izrāde visu vecumu bērniem. Lomās: Aīda 
Ozoliņa, Jānis Kirmuška, Laila Kirmuška. Režisore un stāsta autore – Laila 
Kirmuška. Ieeja: EUR 3 (Ls 2,11).

26. aprīlī plkst. 17.00 „Cita laika josla” – mūsdienu deju grupu koncerts. Piedalās deju grupas: 
„Savanna” (Rīga), „Mistērijas” (Mārupe), „Oriental flowers” (Olaine), „Demo” 
(Tukums), „Mirāža” (Baloži). Ieeja: EUR 1,42 (Ls 1); bērniem un pensionāriem  
EUR 0,71 (Ls 0,50).

5. maijā plkst. 18.00 „DŽIMLAI RŪDI RALLALLĀ!” – jauno režisoru Māra Putniņa un Jāņa 
Cimmermaņa traģikomēdija (7+; 106 min.). Ieeja: EUR 2,84 (Ls 2).

DAUGMALES PAGASTA KULTŪRAS CENTRS
DAUGMALES KULTŪRAS NODAĻA 
Līdz 30. aprīlim Daugmales multifunkcionālajā centrā Daugmales radošo darbnīcu izstāde 

„Mīļākās pasakas varoņi”. (Informācija: I. Radziņa – tālr. 29265723; A. Geka – 
tālr. 26857548).

9. aprīlī plkst. 18.00 Rokdarbu darbnīca „Lieldienu kompozīcija” Daugmales kultūras nodaļā, mājā 
„Alpi”, 2. stāvā. (Informācija: A. Lubova – tālr. 26648571).

9.-25. aprīlī Radošās kopas „Liives” rokdarbu izstāde „Pavasarīgs smaids” Daugmales 
multifunkcionālajā centrā. (Informācija: A.Lubova – tālr. 26648571)

10. aprīlī plkst. 16.00 Daugmales radošajās darbnīcās, mājā „Salnas” – atklātas nodarbības visiem 
interesentiem „Mūsu Lieldienu galds”. (Informācija: I. Radziņa – tālr. 29265723, 
A. Geka – tālr. 26857548).

14.–22. aprīlī Izstāde „Nāc nākdama, Lieldieniņa” Daugmales pagasta bibliotēkā.  
(Informācija: V. Cīrule – tālr. 26668455)

20. aprīlī Lieldienu pasākumi Daugmalē: plkst. 12.30 Amatieru teātra izrāde Daugmales 
multifunkcionālajā centrā „Nāk palīdzība”; plkst.  13.30 Lieldienu aktivitātes 
svaigā gaisā pie Daugmales pamatskolas. (Informācija: I. Beķere – tālr. 26643509). 

21.-27. aprīlī Bibliotēku nedēļas pasākums Daugmales pagasta bibliotēkā, mājā „Salnas” – 
viktorīna „Uzmini nu!”. (Informācija: V. Cīrule – tālr. 26668455)

ĶEKAVAS PAGASTA KULTŪRAS CENTRS
DOLES TAUTAS NAMS
13. aprīlī plkst. 16.00 Tautas dziesmu koncerts „Nāc, Lieldiena, pār augstu kalnu”. Piedalās bērnu 

vokālie ansambļi „Cīrulītis” (vad. M. Ikasa un L. Saveļjeva), „Kamoliņš” (vad. D. Bula) un 
privātskolas „Gaismas tilts 97” vokālais ansamblis (vad. I. Millere). Ieeja bez maksas.

23. maijā plkst. 19.00 Koncerts „Skaistākās krievu romances” Viktora Kozlitina izpildījumā. Biļetes: EUR 4.
Līdz 26. aprīlim Ugunsdzēsības muzeja ceļojošā izstāde „Tiem, kas glāba pasauli”. Veltīta 

civilajai aizsardzībai un Černobiļas AES glābējiem.
KATLAKALNA TAUTAS NAMS
11. aprīlī 
plkst. 16.00 un 19.00

Latviešu filmas pirmizrāde „DŽIMLAI RŪDI RALLALLĀ!”. Biļetes: EUR 3,55 (Ls 
2,50), skolēniem un pensionāriem EUR 2,85 (Ls 2).

12. aprīlī plkst. 12.00 IK „Vecie draugi” aicina uz tematisku tikšanos „Es pavasarī ieeju kā mājās”. 
Īpašais viesis – Latvijas lepnums, Lāču mamma Velga Vītola ar Līgatnes dabas 
taku iemītnieku dzīves stāstiem. Biļetes: EUR 3,56 ( Ls 2,50).

21. aprīlī plkst. 12.00 Zaķa Garauša Lieldienu lustes Katlakalnā: muzikāla izrāde ģimenēm „Mūsu 
Pifs”, Zaķa Garauša draugu koncerts, radošās darbnīcas, jestras olu kaujas, 
tradicionālā Lieldienu zupa Katlakalna Tautas nama pagalmā. Līdzi ņemsim 
krāsotas olas, radus, draugus, kaimiņus!

25. aprīlī plkst. 19.00 Teātra izrāde „Dzejniece. Mirdzas Ķempes mīlestība”. Lomās: R. Vazdika, 
A. Bulis, Ģ. Šolis. Biļetes: iepriekšpārdošanā EUR 8 (Ls 5,62), pasākuma dienā  
EUR 9 (Ls 6,32), nopērkamas „Biļešu servisa” kasēs un Katlakalna Tautas namā.

26.aprīlī 
                  plkst.14.00

                  plkst.16.00
                  plkst.18.30

FOLKLORAS DIENA „Salidojam Katlakalnā Ūsiņos”. 
Izzinoša nodarbība „Latviešu mītiskā pasaule” – stāstījums par latviešu dievu saimi. 
Vada tradīciju un folkloras pētnieks, praktiķis Jānis Kušķis. Biļetes: EUR 2,13 (Ls 1,50).
Ūsiņa svētki Sauliešu pilskalnā.
Sadziedāšanās un sadancošanas vakars Katlakalna Tautas namā. Ieeja bez 
maksas, līdzi ņemot cienasta groziņu.

3. maijā plkst. 16.00 Deju kolektīvu festivāls – brīvdabas lielkoncerts „Dejas raksti uz bērzu tāss”, 
veltīts Latvijas Republikas Neatkarības atjaunošanas dienai. festivālā piedalās 
deju kolektīvi no Skujenes, Stāmerienas, Litenes, Saulkrastiem, Carnikavas, 
Ogresgala un Katlakalna. Ieeja bez maksas.

10. maijā plkst. 12.00 Interešu kluba „Vecie draugi” sezonas noslēguma pasākums „Par ziediem, 
prieku un vasaru...” Biļetes: EUR 3,56 ( Ls 2,50), kluba biedriem bez maksas.

10. maijā plkst. 19.00 „Improfests Nr. 4” – improvizācija, smiekli, jautrība. Pasākuma norise pie 
galdiņiem ar līdzi paņemtu cienastu. Biļetes: EUR 2,85 ( Ls 2).

1.–31. aprīlī Bērnu radošā pulciņa „Jautrās otas”  audzēkņu darbu izstāde „Raibu, raibais Pavasaris”.
No 1. maija Ingeras Bērziņas fotoizstāde no cikla „Mans vaļasprieks”.
ĶEKAVAS KULTŪRAS NAMS
12. aprīlī plkst.19.00 TDA „Zīle” tradicionālais vārda dienas koncerts „ZĪLE LASA”. Ieeja bez maksas.
13. aprīlī  
plkst. 19.00 un 21.00  

 Latviešu filmas pirmizrāde „DŽIMLAI RŪDI RALLALLĀ!”. Biļetes: EUR 3,56 
 (Ls 2,50), skolēniem un pensionāriem EUR 2,85 (Ls 2) kultūras nama kasē.

21. aprīlī plkst. 19.00 Kuldīgas kustību teātra izrāde „Ceļojums uz turieni”.
Biļetes: EUR 1,50 (Ls 1), nopērkamas pirms izrādes kultūras namā.

27. aprīlī plkst. 13.00 Tradicionālais bērnu deju grupas „Daina” draudzības koncerts „Oliņ, Boliņ!”. 
Ieeja bez maksas. 

29. aprīlī plkst. 18.30 Biedrības „Polārblāzma” diskusiju klubiņa „Tikšanās ar deputātu” – sarunas, 
jautājumi, atbildes.  Ieeja bez maksas.

30. aprīlī plkst. 19.00 LR Neatkarības atjaunošanas dienai veltīta TLM studijas „Ķekava” izstādes 
atklāšana un tautas mūzikas „DIŽKONCERTS” ar Salnavas kapelas, Saldus 
KN kapelas „Strops”, kapelas „Airi” no Pociema, Rūjienas KN kapelas „Aure” un 
pašmāju kapelas „Klabatas” līksmu muzicēšanu. Ieeja bez maksas. 

1.maijā plkst. 21.00 Jauktā kora „Mozaīka”, sieviešu kora „Daugaviete”, TDA „Zīle” un solistu 
rokkoncerts „TAS IR LAIKS!” – veltīts Latvijas Republikas Neatkarības 
atjaunošanas dienai. Ieeja bez maksas. 

9. maijā plkst. 19.00 Ķekavas vidusskolas Mātes dienai veltīts koncerts. 
10. maijā plkst. 15.00 Pensionāru padomes rīkots atpūtas pasākums „Caur ievu un ābeļu sniegu”. 
17. maijā plkst. 16.00 Privātās sākumskolas „Gaismas tilts 97” jubilejas pasākums.
18. maijā plkst. 13.00 Tradicionālais rokdarbu pulciņu „Labieši” darbu demonstrējumu pasākums. 

Ieeja bez maksas.
18. maijā plkst. 18.00 Sieviešu kora „Daugaviete” un vīru kora „Ķekava” koncerts „Jo dziedāju, jo 

skanēja!”. Ieeja bez maksas.
ĶEKAVAS NOVADPĒTNIECĪBAS MUZEJS
16. aprīlī plkst.15.00 Sarunas muzejā – ar kolhoza „Ķekava” sieviešu vokālā ansambļa dalībniecēm.
Līdz 31. maijam Ceļojošā izstāde „Latvijas Dižkoki – Ozoliņš, Bērziņš, Ošs, Liepiņš”
Līdz 31. maijam Skolēnu karikatūru zīmēšanas konkursa „Pa-smejies” dalībnieku un  

„Latvijas Dižkoku – Ozoliņa, Bērziņa, Oša, Liepiņa” darbu izstāde.
Pastāvīgās 
ekspozīcijas 

„Ķekava laiku lokos” un „Mākslinieka novadnieka E. Ozoliņa dzīve un daiļrade”

SOCIĀLAIS CENTRS MELLUPOS
12. aprīlī 

plkst. 14.30–17.00

Lieldienu pasākums. Gaidīts ikviens Plakanciema, Mellupu iedzīvotājs, līdzi 
ņemot labu garastāvokli un mazu cienastu. Pasākumā: Lieldienu rotaļas, kopīga 
olu krāsošanu un dažādu našķu baudīšana, ozola iestādīšana, neliels ieskats 
Plakanciema un Mellupu vēsturē kopā ar vecākajiem iedzīvotājiem. Noslēgumā – 
dejas. Bērniem – zīmējumu konkurss par tēmu „Kāds izskatīsies mūsu iestādītais 
ozoliņš pēc 10 gadiem un kāds izskatīšos es”.
Aicinām visus iedzīvotājus iedrošināt un iedvesmot arī turpmāk tikties kopīgos 
pasākumos un izteikt savus nākotnes redzējumus par kopīgiem darbiņiem, svētkiem 
un problēmām. Tālr. 29859707, avotens@inbox.lv (Kristīne Avotiņa Zvaigzne). 

Sekojiet līdz kultūras notikumiem arī sociālajos medijos: www.draugiem.lv/kultura.kekava un 
http://twitter.com/parkulturu un mājaslapā www.parkulturu.lv.

ĶEKAVAS NOVADA KULTŪRAS JAUNUMI


